

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี				แผ่นที่ 1
รายการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี (เฟส 1)				
งาน	สรุปราคาก่อสร้าง				
ที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (ค่าวัสดุ+ค่าแรง)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง 12.6079%	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน	79,481,818.00	10,020,988.00	89,502,806.00	รายละเอียดแผ่นที่ 2-34
2	ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ	13,069,373.00	1,647,773.00	14,717,146.00	รายละเอียดแผ่นที่ 35-52
3	ค่าเครื่องปรับอากาศ			656,739.00	รายละเอียดแผ่นที่ 53
4	ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ	40,000.00	5,043.00	45,043.00	รายละเอียดแผ่นที่ 53
5	ค่าอุปกรณ์เครื่องปรับอากาศและพัดลมระบายปรับอากาศ	835,354.00	105,321.00	940,675.00	รายละเอียดแผ่นที่ 54-55
6	ค่างานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ				เฟส 2
7	ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				เฟส 2
8	ค่างานฝังบริเวณ ถนน-รั้ว-ประตูโครงการ	5,454,898.00	687,748.00	6,142,646.00	รายละเอียดแผ่นที่ 56
9	ค่างานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร	704,770.00	88,857.00	793,627.00	รายละเอียดแผ่นที่ 57
10	ค่างานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร	1,000,795.00	126,179.00	1,126,974.00	รายละเอียดแผ่นที่ 58
11	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม			2,151,280.00	รายละเอียดแผ่นที่ 59
หมายเหตุ	- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F จากหนังสือกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ที่ กค 0405.3 / ว 364 ลว. 15 กันยายน 2559				
	ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
	- รายละเอียดการประมาณราคานี้ เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ซื้อชุดแบบจาก ปณท				
	ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา				
	- ประมาณการ ไม่รวมค่าหม้อแปลง มิเตอร์ไฟฟ้า-ประปา ค่าขยายเขต และค่าธรรมเนียม				
	- ได้รับงบลงทุนปี 61 คงเหลือเป็นเงิน 115,230,000.00 บาท (หักค่าว่าจ้างออกแบบแล้ว) ราคากลางสูงกว้างบ 8,972,300.00 บาท คิดเป็น 7.79 %				
	- ประมาณการผู้รับจ้างออกแบบ 122,856,242.98 บาท และมีรายการผนวกแก้ไขแบบ-เพิ่มเติมเนื้องาน				
	รวมราคาค่าก่อสร้างฯ เป็นเงิน		100,587,008.00	12,681,909.00	116,076,936.00
12	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % เป็นเงิน	8,125,385.52	คิดให้เป็นเงิน	8,125,364.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี (เฟส 1) ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี เป็นเงินทั้งสิ้น			124,202,300.00	บาท

ตัวหนังสือ (หนึ่งร้อยยี่สิบสี่ล้านสองแสนสองพันสามร้อยบาทถ้วน)

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี									แผ่นที่ 2
งาน สรุปลำดับก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร				29,603,720.92		8,224,087.06	37,827,807.98	รายละเอียดแผ่นที่ 2-10
	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม				18,676,551.15		4,601,643.65	23,278,194.80	รายละเอียดแผ่นที่ 11-19
	1.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร				6,318,653.02		1,525,626.93	7,844,279.95	รายละเอียดแผ่นที่ 20-24
	1.4 ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร				774,655.60		298,013.18	1,072,668.78	รายละเอียดแผ่นที่ 25-28
	1.5 ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัย				5,925,018.00		1,486,940.10	7,411,958.10	รายละเอียดแผ่นที่ 29-31
	1.6 ค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้				935,898.60		184,083.65	1,119,982.25	รายละเอียดแผ่นที่ 32
	1.7 ค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า				623,410.00		149,675.00	773,085.00	รายละเอียดแผ่นที่ 33
	1.8 ค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์				109,240.50		44,600.45	153,840.95	รายละเอียดแผ่นที่ 34
									พื้นที่ใช้สอย (ตร.ม.)
									8,420.00
									ราคาเฉลี่ยต่อ ตร.ม.
									9,439.65
									คิดให้
									9,400.00
									บาท ต่อ ตร.ม.
1	รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน				62,967,147.78		16,514,670.02	79,481,817.80	บาท
	คิดให้เป็นเงิน							79,481,818.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 3	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.1	ค่างานโครงสร้างอาคาร								
1.1.1	งานขุดเจาะสำรวจวิเคราะห์ - วิจัยดิน,เสาค้ำและชิ้นส่วนสำเร็จรูป								
	- ขุดเจาะสำรวจวิเคราะห์ - วิจัยดิน	2	แห่ง	15,000.00	30,000.00	รวมค่าแรง		30,000.00	
	- วางผังอาคาร	8,700	ตร.ม.			10.00	87,000.00	87,000.00	
	- เสาค้ำตอกรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x16.00 ม. □ รับน้ำหนักบรรทุกทุกพลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน	585	ตัน	4,410.00	2,579,850.00	1,080.00	631,800.00	3,211,650.00	นครปฐม
	- เสาค้ำตอกเพื่อทดสอบรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x16.00 ม. รับน้ำหนักบรรทุกทุกพลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน	10	ตัน	4,410.00	44,100.00	1,080.00	10,800.00	54,900.00	
	- ตัดหัวเสาค้ำตอกรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26 ม.	595	ตัน			230.00	136,850.00	136,850.00	
	- ทดสอบกำลังรับน้ำหนักเสาค้ำตอกรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 0.26x0.26x16.00 ม. ด้วยวิธี DYNAMIC PILE LOAD TEST	15	ตัน	15,000.00	225,000.00	รวมค่าแรง		225,000.00	
	- ทดสอบทดสอบความสมบูรณ์ของเสาค้ำด้วยวิธี SEISMIC TEST	585	ตัน			300.00	175,500.00	175,500.00	
1.1.2	งานขุดดิน,ถมดินและปรับทรายรองพื้น								
	- ค่าขุดดิน พร้อมถมกลับ (ฐานราก)	212.00	ลบ.ม.			99.00	20,988.00	20,988.00	
	- ทรายหยาบรองฐานรากและพื้นอาคาร	555.00	ลบ.ม.	560.75	311,216.25	91.00	50,505.00	361,721.25	
	- ดินถมรับพื้นที่ในที่ (พื้นอาคารชั้นล่าง)	7,033.00	ลบ.ม.	343.33	2,414,639.89	99.00	696,267.00	3,110,906.89	
1.1.3	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเสร็จ)	444.00	ลบ.ม.	1,777.00	788,988.00	306.00	135,864.00	924,852.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 240 KSC ทรงกระบอก)	1,969.00	ลบ.ม.	1,855.00	3,652,495.00	391.00	769,879.00	4,422,374.00	
1.1.4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- SR 24 RB dia 6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	2,995.00	กก.	22.32	66,848.40	4.10	12,279.50	79,127.90	
	- SR 24 RB dia 9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	2,265.00	กก.	22.10	50,056.50	4.10	9,286.50	59,343.00	
	- SD 40 DB dia 12 มม. (0.888 กก.ต่อ ม.)	170,138.00	กก.	21.05	3,581,404.90	3.30	561,455.40	4,142,860.30	
	- SD 40 DB dia 16 มม. (1.58 กก.ต่อ ม.)	16,095.00	กก.	21.04	338,638.80	3.30	53,113.50	391,752.30	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				14,083,237.74		3,351,587.90	17,434,825.64	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 4	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				14,083,237.74		3,351,587.90	17,434,825.64	
	- SD 40 DB dia 20 มม. (2.47 กก.ต่อ ม.)	5,104.00	กก.	18.78	95,853.12	2.90	14,801.60	110,654.72	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (30 กก./ ตัน)	5,898.00	กก.	32.71	192,923.58			192,923.58	
1.1.5	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบโครงสร้าง	2,066.00	กก.	219.00	452,454.00	133.00	274,778.00	727,232.00	
	- ตะปู (0.25 กก./ ตร.ม.)	517.00	กก.	32.50	16,802.50			16,802.50	
1.1.6	งานอื่นๆ								
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักบรรทุกทุกพลดภัย 570 กก./ตร.ม.	686.00	ตร.ม	260.00	178,360.00	25.00	17,150.00	195,510.00	
	- เหล็กเสริมTopping สำหรับแผ่นพื้นสำเร็จรูป RB dia 6 มม.(0.222 กก.ต่อ ม.)	1,601.00	กก.	22.32	35,734.32	4.10	6,564.10	42,298.42	
	- เหล็กเสริมTopping สำหรับแผ่นพื้นสำเร็จรูป DB dia 12 มม.(0.888 กก.ต่อ ม.)	527.00	กก.	22.71	11,968.17	3.30	1,739.10	13,707.27	
1.1.7	เหล็กโครงสร้างรูปพรรณ								
1.1.7.1	โครงหลังคาคลุมอาคาร และส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ(ลวดเชื่อมชนิด E70)-เจาะรู)								
	25mm NON-SHRINK GROUT MORTAR☐	7.00	ตร.ม.	540.00	3,780.00	250.00	1,750.00	5,530.00	
	M20 ANCHOR BOLTS☐WITH DOUBLE NUTS (GRADE 5.6)☐	52	ชุด	300.00	15,600.00	60.00	3,120.00	18,720.00	
	M24 ANCHOR BOLTS☐WITH DOUBLE NUTS (GRADE 5.6)☐	190	ชุด	400.00	76,000.00	70.00	13,300.00	89,300.00	
	20mm BASE PLATE☐	203.00	กก.	46.30	9,398.90	10.00	2,030.00	11,428.90	
	24mm BASE PLATE☐	1,163.00	กก.	46.30	53,846.90	12.00	13,956.00	67,802.90	
T1	H -300x150x6.5x9mm (36.6 kg/m)	16,427.00	กก.	34.60	568,374.20	12.00	197,124.00	765,498.20	
T2	TUBE -125x125x3.2 (12 kg/m)	11,189.00	กก.	23.75	265,738.75	10.00	111,890.00	377,628.75	
BR	RB19mm TENSION ROD	5,840.00	กก.	23.13	135,079.20	10.00	58,400.00	193,479.20	
	TURN BUCKLE	456.00	ชุด	415.00	189,240.00	รวมค่าแรง		189,240.00	
	10mm PLATE☐	1,702.00	กก.	46.30	78,802.60	12.00	20,424.00	99,226.60	
	M20 BOLTS SHORT☐	912.00	ชุด	23.00	20,976.00	10.00	9,120.00	30,096.00	
PL1	PURLIN Z200x1.9mm @1.50m.(ราคารวม PLATE และ BOLTS จุดต่อเชื่อม)	5,120.00	ม.	110.00	563,200.00	35.00	179,200.00	742,400.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				17,047,369.98		4,276,934.70	21,324,304.68	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 5	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				17,047,369.98		4,276,934.70	21,324,304.68	
	BRIDGING C75 (ราคารวม PLATE และ BOLTS จุดต่อเชื่อม)	927.00	ม.	80.00	74,160.00	20.00	18,540.00	92,700.00	
FB	L-75x75x6 mm.	3,617.00	กก.	33.20	120,084.40	10.00	36,170.00	156,254.40	
SC1	H -300x300x10x15mm (94 kg/m) SM490YA	8,460.00	กก.	40.00	338,400.00	12.00	101,520.00	439,920.00	15 ท่อน
SC2	H -244x175x7x11mm (44.1 kg/m) SM490YA	3,175.20	กก.	39.40	125,102.88	12.00	38,102.40	163,205.28	12 ท่อน
SC2A	H -244x175x7x11mm (44.1 kg/m) SM490YA	2,646.00	กก.	39.40	104,252.40	12.00	31,752.00	136,004.40	10 ท่อน
	ส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป PSC1 (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	8mm PLATE SM490YA	10,678.00	กก.	48.50	517,883.00	12.00	128,136.00	646,019.00	
	10mm PLATE	387.00	กก.	46.30	17,918.10	12.00	4,644.00	22,562.10	
	12mm PLATE SM490YA	13,347.00	กก.	48.50	647,329.50	12.00	160,164.00	807,493.50	
	20mm PLATE	2,797.00	กก.	46.30	129,501.10	12.00	33,564.00	163,065.10	
	M20 BOLTS SHORT □	704	ชุด	23.00	16,192.00	10.00	7,040.00	23,232.00	
	ส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป PSC2 (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	8mm PLATE SM490YA	520.00	กก.	48.50	25,220.00	12.00	6,240.00	31,460.00	
	10mm PLATE	25.00	กก.	46.30	1,157.50	12.00	300.00	1,457.50	
	12mm PLATE SM490YA	866.00	กก.	48.50	42,001.00	12.00	10,392.00	52,393.00	
	20mm PLATE	128.00	กก.	46.30	5,926.40	12.00	1,536.00	7,462.40	
	M20 BOLTS SHORT □	40	ชุด	23.00	920.00	10.00	400.00	1,320.00	
	ส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป R1 (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	8mm PLATE SM490YA	46,028.00	กก.	48.50	2,232,358.00	12.00	552,336.00	2,784,694.00	
	10mm PLATE	56.00	กก.	46.30	2,592.80	12.00	672.00	3,264.80	
	12mm PLATE SM490YA	49,987.00	กก.	48.50	2,424,369.50	12.00	599,844.00	3,024,213.50	
	16mm PLATE	3,537.00	กก.	46.30	163,763.10	12.00	42,444.00	206,207.10	
	20mm PLATE (Base Plate To PSC1 Column)	2,797.00	กก.	46.30	129,501.10	12.00	33,564.00	163,065.10	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				24,166,002.76		6,084,295.10	30,250,297.86	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 6
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				24,166,002.76		6,084,295.10	30,250,297.86	
	M20 BOLTS SHORT □	640	ชุด	23.00	14,720.00	10.00	6,400.00	21,120.00	
	ส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป R2 (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	8mm PLATE SM490YA	1,725.00	กก.	48.50	83,662.50	12.00	20,700.00	104,362.50	
	10mm PLATE	4.00	กก.	46.30	185.20	12.00	48.00	233.20	
	12mm PLATE SM490YA	1,586.00	กก.	48.50	76,921.00	12.00	19,032.00	95,953.00	
	16mm PLATE	166.00	กก.	46.30	7,685.80	12.00	1,992.00	9,677.80	
	20mm PLATE (Base Plate To PSC2 Column)	128.00	กก.	46.30	5,926.40	12.00	1,536.00	7,462.40	
	M20 BOLTS SHORT □	40	ชุด	23.00	920.00	10.00	400.00	1,320.00	
	ส่วนโครงสร้างสำเร็จรูป R3 (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	10mm PLATE SM490YA	9,340.00	กก.	48.50	452,990.00	12.00	112,080.00	565,070.00	
	14mm PLATE SM490YA	9,285.00	กก.	48.50	450,322.50	12.00	111,420.00	561,742.50	
	20mm PLATE	1,658.00	กก.	46.30	76,765.40	12.00	19,896.00	96,661.40	
	M20 BOLTS SHORT □	224	ชุด	23.00	5,152.00	10.00	2,240.00	7,392.00	
Joint	Connection (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	6mm PL □	10.00	กก.	46.30	463.00	12.00	120.00	583.00	
	8mm PL □	110.00	กก.	46.30	5,093.00	12.00	1,320.00	6,413.00	
	9mm PL □	2,344.00	กก.	46.30	108,527.20	12.00	28,128.00	136,655.20	
	10mm PL □	1,656.00	กก.	46.30	76,672.80	12.00	19,872.00	96,544.80	
	12mm PL □	4,402.00	กก.	46.30	203,812.60	12.00	52,824.00	256,636.60	
	20mm PLATE	1,011.00	กก.	46.30	46,809.30	12.00	12,132.00	58,941.30	
	M24 BOLTS SHORT □	64	ชุด	28.00	1,792.00	12.00	768.00	2,560.00	
	M20 BOLTS SHORT □	148	ชุด	23.00	3,404.00	10.00	1,480.00	4,884.00	
	M16 BOLTS SHORT □	20	ชุด	19.00	380.00	8.00	160.00	540.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				25,788,207.46		6,496,843.10	32,285,050.56	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 7	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				25,788,207.46		6,496,843.10	32,285,050.56	
1.1.7.2	โครงเหล็กรับพื้นและโครงเหล็กรับฝ้าเพดานส่วนสำนักงาน (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	20mm NON-SHRINK GROUT MORTAR	1.00	ตร.ม.	440.00	440.00	200.00	200.00	640.00	
	M12 ANCHOR BOLTS WITH DOUBLE NUTS (GRADE 4.6)	52	ชุด	200.00	10,400.00	40.00	2,080.00	12,480.00	
	M16 ANCHOR BOLTS WITH DOUBLE NUTS (GRADE 4.6)	44	ชุด	250.00	11,000.00	50.00	2,200.00	13,200.00	
	20mm BASE PLATE	119.00	กก.	32.30	3,843.70	14.00	1,666.00	5,509.70	
SC4	H -100x100x6x8mm (17.2 kg/m)	825.60	กก.	24.60	20,309.76	14.00	11,558.40	31,868.16	8 ท่อน
SC5	H -175x175x7.5x11mm (40.2 kg/m) (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	1,688.40	กก.	34.60	58,418.64	12.00	20,260.80	78,679.44	7 ท่อน
SB1	H -450x200x9x14mm (76 kg/m) (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	7,068.00	กก.	37.20	262,929.60	12.00	84,816.00	347,745.60	15.5 ท่อน
SB2	H -450x200x9x14mm (76 kg/m) (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	7,068.00	กก.	37.20	262,929.60	12.00	84,816.00	347,745.60	15.5 ท่อน
SB3,SBC3C	H -450x200x9x14mm (76 kg/m) (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	7,752.00	กก.	37.20	288,374.40	12.00	93,024.00	381,398.40	17 ท่อน
SB3	H -450x200x9x14mm (76 kg/m)	13,680.00	กก.	27.20	372,096.00	14.00	191,520.00	563,616.00	30 ท่อน
SB4	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	3,834.00	กก.	26.70	102,367.80	14.00	53,676.00	156,043.80	30 ท่อน
SB5	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	1,533.60	กก.	26.70	40,947.12	14.00	21,470.40	62,417.52	12 ท่อน
SB7	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	5,878.80	กก.	26.70	156,963.96	14.00	82,303.20	239,267.16	46 ท่อน
Joint	Connection								
	6mm PL (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	56.00	กก.	46.30	2,592.80	12.00	672.00	3,264.80	
	8mm PL (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	116.00	กก.	46.30	5,370.80	12.00	1,392.00	6,762.80	
	9mm PL (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	693.00	กก.	46.30	32,085.90	12.00	8,316.00	40,401.90	
	10mm PL (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	86.00	กก.	46.30	3,981.80	12.00	1,032.00	5,013.80	
	12mm PL (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	950.00	กก.	46.30	43,985.00	12.00	11,400.00	55,385.00	
	16mm PL (รวมค่าตัด,เชื่อมประกอบ-เจาะรู)	503.00	กก.	46.30	23,288.90	12.00	6,036.00	29,324.90	
	M20 BOLTS SHORT	272	ชุด	23.00	6,256.00	10.00	2,720.00	8,976.00	
	M16 BOLTS SHORT	284	ชุด	19.00	5,396.00	8.00	2,272.00	7,668.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				27,502,185.24		7,180,273.90	34,682,459.14	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 8	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				27,502,185.24		7,180,273.90	34,682,459.14	
1.1.7.3	โครงเหล็กรับฝ้าเพดานและหลังคาส่วน Locker								
	20mm NON-SHRINK GROUT MORTAR	0.50	ตร.ม.	440.00	220.00	200.00	100.00	320.00	
	M12 ANCHOR BOLTS WITH DOUBLE NUTS (GRADE 4.6)	36	ชุด	200.00	7,200.00	40.00	1,440.00	8,640.00	
	16mm BASE PLATE	50.00	กก.	32.30	1,615.00	14.00	700.00	2,315.00	
SC4	H -100x100x6x8mm (17.2 kg/m)	722.40	กก.	14.60	10,547.04	14.00	10,113.60	20,660.64	7 ท่อน
SB5	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	1,278.00	กก.	26.70	34,122.60	14.00	17,892.00	52,014.60	10 ท่อน
SB6	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	1,022.40	กก.	26.70	27,298.08	14.00	14,313.60	41,611.68	8 ท่อน
SB7	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	3,578.40	กก.	26.70	95,543.28	14.00	50,097.60	145,640.88	28 ท่อน
	TUBE-50x50x3.2mm @1.20m. (4.5 kg/m)	1,890.00	กก.	23.77	44,925.30	14.00	26,460.00	71,385.30	70 ท่อน
Joint	Connection								
	8mm PL	15.00	กก.	32.30	484.50	14.00	210.00	694.50	
	M16 BOLTS SHORT	30	ชุด	19.00	570.00	8.00	240.00	810.00	
1.1.7.4	โครงเหล็ก CANOPY ส่วนท่าขนถ่าย (รวมค่าตัด, เชื่อมประกอบ-เจาะรู)								
	25mm NON-SHRINK GROUT MORTAR	1.00	ตร.ม.	540.00	540.00	250.00	250.00	790.00	
	M20 ANCHOR BOLTS WITH DOUBLE NUTS (GRADE 4.6)	48	ชุด	300.00	14,400.00	60.00	2,880.00	17,280.00	
	16mm BASE PLATE	104.00	กก.	42.30	4,399.20	14.00	1,456.00	5,855.20	
SC3	H -200x200x8x12mm (49.9 kg/m)	3,293.40	กก.	34.60	113,951.64	14.00	46,107.60	160,059.24	11 ท่อน
T2	TUBE -125x125x3.2 (12 kg/m)	2,304.00	กก.	23.75	54,720.00	14.00	32,256.00	86,976.00	32 ท่อน
SB8	H -400x200x8x13mm (66 kg/m)	12,276.00	กก.	37.20	456,667.20	14.00	171,864.00	628,531.20	31 ท่อน
PL2	PURLIN Z200x1.9mm @1.50m. (ราคารวม PLATE และ BOLTS จุดต่อเชื่อม)	880.00	ม.	110.00	96,800.00	35.00	30,800.00	127,600.00	
	BRIDGING C75 (ราคารวม PLATE และ BOLTS จุดต่อเชื่อม)	154.00	ม.	80.00	12,320.00	20.00	3,080.00	15,400.00	
BR	RB19mm TENSION ROD WITH	834.00	กก.	23.13	19,290.42	14.00	11,676.00	30,966.42	
	TURN BUCKLE	56	ชุด	415.00	23,240.00			23,240.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				28,521,039.50		7,602,210.30	36,123,249.80	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 9	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				28,521,039.50		7,602,210.30	36,123,249.80	
	10mm PLATE□	126.00	กก.	32.30	4,069.80	14.00	1,764.00	5,833.80	
	M20 BOLTS SHORT□	112	ชุด	23.00	2,576.00	10.00	1,120.00	3,696.00	
FB	L-75x75x6 mm. (6.85 kg/m)	164.40	กก.	23.20	3,814.08	14.00	2,301.60	6,115.68	4 ท่อน
	4mm PLATE (พับขึ้นรูปตามแบบสถาปัตยกรรม)□	1,824.00	กก.	34.60	63,110.40	14.00	25,536.00	88,646.40	
1.1.7.5	โครงเหล็ก CANOPY ส่วนเฉลียงทางเข้า								
CSC1	H -150x150x7x10mm (31.5 kg/m)	378.00	กก.	24.60	9,298.80	14.00	5,292.00	14,590.80	2 ท่อน
CSB1	H -200x200x8x12mm (49.9 kg/m)	898.20	กก.	24.60	22,095.72	14.00	12,574.80	34,670.52	3 ท่อน
CSB2	H -194x150x6x9mm (30.6 kg/m)	1,468.80	กก.	24.60	36,132.48	14.00	20,563.20	56,695.68	8 ท่อน
CSB3	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	127.80	กก.	26.70	3,412.26	14.00	1,789.20	5,201.46	1 ท่อน
CSB4	H -150x150x7x10mm (31.5 kg/m)	189.00	กก.	24.60	4,649.40	14.00	2,646.00	7,295.40	1 ท่อน
	TUBE-100x100x3.2mm (9.52 kg/m)□	57.12	กก.	23.75	1,356.60	14.00	799.68	2,156.28	1 ท่อน
	L -50x50x5mm (3.77 kg/m)	203.58	กก.	23.20	4,723.06	14.00	2,850.12	7,573.18	9 ท่อน
	□ - 50x50x3.2 kg/m (4.50 kg/m)	135.00	กก.	23.77	3,208.95	14.00	1,890.00	5,098.95	5 ท่อน
BR	RB19mm TENSION ROD WITH	94.00	กก.	23.13	2,174.22	14.00	1,316.00	3,490.22	
	TURN BUCKLE	22.00	ชุด	415.00	9,130.00	รวมค่าแรง		9,130.00	
	10mm PLATE□	50.00	กก.	22.30	1,115.00	14.00	700.00	1,815.00	
	M20 BOLTS SHORT□	44.00	ชุด	23.00	1,012.00	10.00	440.00	1,452.00	
	9mm PL□	32.00	กก.	22.30	713.60	14.00	448.00	1,161.60	
1.1.7.6	โครงเหล็กบันไดสำนักงาน ST-2.a								
	15mm NON-SHRINK GROUT	0.50	ตร.ม.	330.00	165.00	150.00	75.00	240.00	
	M16 ANCHOR BOLTS□	8	ชุด	160.00	1,280.00	40.00	320.00	1,600.00	
	10mm PLATE	18.00	กก.	22.30	401.40	14.00	252.00	653.40	
	15mm BASE PLATE□	19.00	กก.	32.30	613.70	12.00	228.00	841.70	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				28,696,091.97		7,685,115.90	36,381,207.87	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี									แผ่นที่ 10
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
					28,696,091.97		7,685,115.90	36,381,207.87	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา								
SC4	H -100x100x6x8mm (17.2 kg/m)		กก.						ยกเลิก
BST1	[-250x90x11x14.5mm (40.2 kg/m)	964.80	กก.	20.30	19,585.44	14.00	13,507.20	33,092.64	4 ท่อน
BST2	L -50x50x5mm (3.77 kg/m)	294.06	กก.	23.20	6,822.19	14.00	4,116.84	10,939.03	13 ท่อน
BST3	H -200x100x5.5x8mm (21.3 kg/m)	127.80	กก.	26.70	3,412.26	14.00	1,789.20	5,201.46	1 ท่อน
BST4	[-50x50x3.2mm (4.5 kg/m)	81.00	กก.	23.77	1,925.37	14.00	1,134.00	3,059.37	3 ท่อน
	6mm CHECKERED PLATE	1,513.00	กก.	20.56	31,108.36	14.00	21,182.00	52,290.36	
1.1.7.7	โครงเหล็กบันได ST-3 จำนวน 2 ชุด								
	DOWEL DB12	6.00	กก.	21.05	126.30	14.00	84.00	210.30	
	10mm PLATE	14.00	กก.	32.30	452.20	14.00	196.00	648.20	
BST2	L -50x50x5mm (3.77 kg/m)	113.10	กก.	23.20	2,623.92	14.00	1,583.40	4,207.32	5 ท่อน
BST5	[-150x75x9x12.5mm (24 kg/m)	432.00	กก.	26.70	11,534.40	14.00	6,048.00	17,582.40	3 ท่อน
	2.3mm CHECKERED PLATE	239.00	กก.	23.64	5,651.11	14.00	3,346.00	8,997.11	
1.1.7.8	โครงเหล็กรับรางระบายน้ำหลังคา								
	[-100x50x3.2 kg/m (7.01 kg/m)	5,341.62	กก.	23.75	126,863.48	14.00	74,782.68	201,646.16	127 ท่อน
	[-50x50x3.2 kg/m (4.50 kg/m)	9,936.00	กก.	23.77	236,178.72	14.00	139,104.00	375,282.72	368 ท่อน
	[-25x25x2.3 kg/m (1.53 kg/m)	1,505.52	กก.	23.75	35,756.10	14.00	21,077.28	56,833.38	164 ท่อน
1.1.7.9	โครงเหล็กรับ Siding Support (P3 , P3a , P4 , P5)								
	TUBE -100x100x2.3mm (6.95 kg/m) GRID 1 และ GRID 17	7,297.50	กก.	23.75	173,315.63	14.00	102,165.00	275,480.63	175 ท่อน
	TUBE -100x50x2.3mm (5.14 kg/m) GRID 1 และ GRID 17	3,114.84	กก.	23.75	73,977.45	14.00	43,607.76	117,585.21	101 ท่อน
	RB12mm TENSION ROD GRID 1 และ GRID 17	239.76	กก.	22.71	5,444.95	14.00	3,356.64	8,801.59	27 เส้น
	TUBE -100x100x2.3mm (6.95 kg/m) GRID B และ GRID G	6,630.30	กก.	23.75	157,469.63	14.00	92,824.20	250,293.83	159 ท่อน
	TUBE -100x50x2.3mm (5.14 kg/m) GRID B และ GRID G	647.64	กก.	23.75	15,381.45	14.00	9,066.96	24,448.41	21 ท่อน
1.1	รวมราคาค่างานโครงสร้างอาคาร				29,603,720.92		8,224,087.06	37,827,807.98	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 11
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.2	ค่างานสถาปัตยกรรม								
1.2.1	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
F1	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ปูกระเบื้องพอร์ซเลนขนาด 0.60X0.60m ผิวมันเงา	770.00	ตร.ม.	522.00	401,940.00	222.00	170,940.00	572,880.00	
F2	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ปูแกรนิตโต้ขนาด 0.60X0.60m ผิวด้านเรียบ	236.00	ตร.ม.	398.00	93,928.00	222.00	52,392.00	146,320.00	
F3	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ปูหินแกรนิตหนา 1.8 cm ขนาด 60x60 cm ลายดำเงิน ผิวพ่นทราย	14.00	ตร.ม.	737.00	10,318.00	198.00	2,772.00	13,090.00	
F4	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ เคลือบผิว POLYURETHANE ชนิด SELF LEVELING หนา 3 mm	8,010.00	ตร.ม.	715.00	5,727,150.00	182.00	1,457,820.00	7,184,970.00	
F5	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ทำผิวขัดมันเรียบ	3.00	ตร.ม.	130.00	390.00	82.00	246.00	636.00	
F6	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ทำผิวขัดมันเรียบ ตีเส้นเซาะร่อง กว้าง 2cm ลึก 1cm ระยะ @ 20cm	46.00	ตร.ม.	130.00	5,980.00	106.00	4,876.00	10,856.00	
	- บัว pvc. ขนาด 4" หนา 8 มม. สีเทา	709.00	ม.	100.00	70,900.00	40.00	28,360.00	99,260.00	
1.2.2	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	743.00	ตร.ม.	207.00	153,801.00	56.00	41,608.00	195,409.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลครึ่งแผ่น	651.00	ตร.ม.	261.00	169,911.00	89.00	57,939.00	227,850.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเต็มแผ่น	30.00	ตร.ม.	537.00	16,110.00	167.00	5,010.00	21,120.00	
P1	- ฉาบปูนเรียบ	1,486.00	ตร.ม.	48.00	71,328.00	82.00	121,852.00	193,180.00	
P2	- ฉาบปูนเรียบ	894.00	ตร.ม.	57.00	50,958.00	82.00	73,308.00	124,266.00	
P2a	- ผนังฉาบปูนเรียบ กรูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 60x60 Cm ผิวมันเรียบ (ตามตัวอย่าง)	467.00	ตร.ม.	496.00	231,632.00	174.00	81,258.00	312,890.00	
P3	- ผนัง METAL SHEET เคลือบ ALUZINC หนา 0.47 mm.	1,730.00	ตร.ม.	250.00	432,500.00	70.00	121,100.00	553,600.00	
P3a	- ผนัง METAL SHEET เคลือบ ALUZINC เคลือบสี polyester สีแดง หนา 0.5 mm.	31.00	ตร.ม.	380.00	11,780.00	70.00	2,170.00	13,950.00	
P4	- ผนังเกล็ดระบายนอากาศ LOUVER METAL SHEET กว้าง 400 mm เคลือบ ALUZINC หนา 0.47 mm พร้อมตาข่ายกันนก PP ขนาด 20x20 mm. #	520.00	ม.	210.00	109,200.00	70.00	36,400.00	145,600.00	
รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป					7,557,826.00		2,258,051.00	9,815,877.00	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี									แผนที่ 12
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				7,557,826.00		2,258,051.00	9,815,877.00	
	- ครอบ G-457	1,160.00	ม.	150.00	174,000.00	50.00	58,000.00	232,000.00	
	- ครอบ G-914	266.00	ม.	248.00	65,968.00	50.00	13,300.00	79,268.00	
P5	- ผนังโครงเคร่าเหล็กกรู ALUMINIUM COMPOSITE ใต้ FRหนา 4 mm เคลือบสี PVDF COATING พร้อมโครงเหล็กรับผนัง-ทาสี	237.00	ตร.ม.	2,400.00	568,800.00		รวมค่าแรง	568,800.00	
P6	- ผนังโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ดหนา 8 mm. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ	332.00	ตร.ม.	613.00	203,516.00		รวมค่าแรง	203,516.00	
P6	- ผนังโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ดหนา 8 mm. 1 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ	258.00	ตร.ม.	432.00	111,456.00		รวมค่าแรง	111,456.00	
P6a	- ผนังโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ดหนา 8 mm. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ ภายในบุฉนวนกันเสียงใยแก้ว (GLASS WOOL) ขนาด 0.60x1.20 m. หนา 5 Cm.	199.00	ตร.ม.	948.00	188,652.00		รวมค่าแรง	188,652.00	
P6a	- ผนังโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี กรุไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ดหนา 8 mm. 1 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ ภายในบุฉนวนกันเสียงใยแก้ว (GLASS WOOL) ขนาด 0.60x1.20 m. หนา 5 Cm.	103.00	ตร.ม.	767.00	79,001.00		รวมค่าแรง	79,001.00	
P7	- ผนังโครงเคร่าเหล็ก Ø2"ซึ่งตาข่ายเหล็กถัก Chainlink ชุบสังกะสี Ø 3 mm. ขนาด ตา 2"x2"	187.00	ตร.ม.	400.00	74,800.00	155.00	28,985.00	103,785.00	
P7	- ประตูบานเลื่อนตาข่ายเหล็กถัก Chainlink ขนาด 2.00x2.15 ม. รวมอุปกรณ์	3	ชุด	4,500.00	13,500.00	1,500.00	4,500.00	18,000.00	
	- เอ็นและทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.075 x 0.15 ม.	1,742.50	ม.	95.00	165,537.50	44.00	76,670.00	242,207.50	
	- เอ็นและทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.15 x 0.10 ม.	37.50	ม.	101.00	3,787.50	62.00	2,325.00	6,112.50	
1.2.3 งานฝ้าเพดาน									
C1	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 mm ชนิดธรรมดา ฉาบรอยต่อเรียบ	157.00	ตร.ม.	350.00	54,950.00		รวมค่าแรง	54,950.00	
C1a	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 mm ชนิดธรรมดา โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีเคลือบสีขาว ระบบ T-BAR ขนาด 60x60 ซม.	429.00	ตร.ม.	300.00	128,700.00		รวมค่าแรง	128,700.00	
C2	- ฝ้ายิปซัมบอร์ดหนา 9 mm ชนิดกันชื้น โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีเคลือบสีขาว ระบบ T-BAR ขนาด 60x60 ซม.	241.00	ตร.ม.	350.00	84,350.00		รวมค่าแรง	84,350.00	
C3	- ฝ้าแผ่นอะคูสติคใยแร่ (Mineral Fibre) หนา 14 mm โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสีเคลือบสีขาว ระบบ T-BAR ขนาด 0.60x1.20 m.	167.00	ตร.ม.	487.00	81,329.00		รวมค่าแรง	81,329.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				9,556,173.00		2,441,831.00	11,998,004.00	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 13	
งาน		1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน							
หมวด		1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				9,556,173.00		2,441,831.00	11,998,004.00	
C4	- ฝ้าแผ่น ALUMINIUM COMPOSITE หนา 4 mm เคลือบสี PVDF COATING	32.00	ตร.ม.	2,400.00	76,800.00	รวมค่าแรง		76,800.00	
C5	- ฝ้า คสล.ฉาบแต่งเรียบ (แต่งร่องแผ่นพื้นสำเร็จรูปห้องเรียบ PS)	701.00	ตร.ม.	28.00	19,628.00	40.00	28,040.00	47,668.00	
1.2.4	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์และทำสี								
	-D1 ประตูบานเปิดสวิงคู่ และช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโนโดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	109,224.00	109,224.00	รวมค่าแรง		109,224.00	
	-D2 ประตูบานเปิด บานประตูไม้อัดยาง.ชนิดกันชื้น เกล็ดไม้ระบายอากาศ	7	ชุด	13,520.00	94,640.00	รวมค่าแรง		94,640.00	
	-D3 ประตูบานเลื่อน บานประตูไม้อัดยาง.ชนิดกันชื้น	1	ชุด	20,300.00	20,300.00	รวมค่าแรง		20,300.00	
	-D4 ประตูเหล็กม้วน บานทึบ ระบบไฟฟ้า	11	ชุด	82,875.00	911,625.00	รวมค่าแรง		911,625.00	
	-D5 ประตูเหล็กกันไฟ บานเปิดเดี่ยว แผ่นเหล็กหนา 1.6 มม.พับขึ้นรูป บุฉนวนกันความร้อน	1	ชุด	34,440.00	34,440.00	รวมค่าแรง		34,440.00	
	-D6 ประตูบานเปิดสวิงคู่ และช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโนโดซ์ สีดำ กระจกโพลใส หนา 6 มม.	1	ชุด	34,072.00	34,072.00	รวมค่าแรง		34,072.00	
	-D7 ประตูบานเปิด บานประตูไม้อัดยาง	2	ชุด	14,300.00	28,600.00	รวมค่าแรง		28,600.00	
	-D8 ประตูบานเปิดสวิง และช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโนโดซ์ สีดำ กระจกโพลใส หนา 6 มม.	1	ชุด	11,654.00	11,654.00	รวมค่าแรง		11,654.00	
	-D9 ประตูบานเปิด บานประตูไม้อัดยาง กระจกโพลใสหนา 6 มม.	6	ชุด	15,240.00	91,440.00	รวมค่าแรง		91,440.00	
	-D10 ประตูบานเปิดสวิงคู่ และช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโนโดซ์ สีดำ กระจกโพลใส หนา 6 มม.	1	ชุด	26,952.00	26,952.00	รวมค่าแรง		26,952.00	
	-D11 ประตูบานเปิดสวิงคู่ และช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโนโดซ์ สีดำ กระจกโพลใส หนา 6 มม.	1	ชุด	16,800.00	16,800.00	รวมค่าแรง		16,800.00	
	-D15 ประตูบานเปิดคู่ และช่องแสงติดตาย บานประตูไม้อัดยาง กระจกโพลใสหนา 6 มม.	2	ชุด	27,600.00	55,200.00	รวมค่าแรง		55,200.00	
	-D16 ประตูบานเลื่อน บานประตูไม้อัดยาง	2	ชุด	17,700.00	35,400.00	รวมค่าแรง		35,400.00	
	-W1 หน้าต่างบานติดตาย อลูมิเนียมโนโดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	7,200.00	7,200.00	รวมค่าแรง		7,200.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				11,130,148.00		2,469,871.00	13,600,019.00	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 14	
งาน		1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน							
หมวด		1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				9,556,173.00		2,441,831.00	11,998,004.00	
	-W2 หน้าต่างบานกระทุ้ง /ช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	4,200.00	4,200.00		รวมค่าแรง	4,200.00	
	-W3 หน้าต่างบานกระทุ้ง /ช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	11,100.00	11,100.00		รวมค่าแรง	11,100.00	
	-W4 หน้าต่างบานกระทุ้ง /ช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	11,940.00	11,940.00		รวมค่าแรง	11,940.00	
	-W5 หน้าต่างบานกระทุ้ง /ช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	14,670.00	14,670.00		รวมค่าแรง	14,670.00	
	-W6 หน้าต่างบานกระทุ้ง อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	11,550.00	11,550.00		รวมค่าแรง	11,550.00	
	-W7 หน้าต่างบานกระทุ้ง /ช่องแสงติดตาย อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	1	ชุด	15,300.00	15,300.00		รวมค่าแรง	15,300.00	
	-W8 หน้าต่างบานเลื่อนสลับ อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	11	ชุด	15,840.00	174,240.00		รวมค่าแรง	174,240.00	
	-W9 หน้าต่างบานเลื่อนสลับ อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	4	ชุด	8,064.00	32,256.00		รวมค่าแรง	32,256.00	
	-W10 หน้าต่างบานเลื่อนสลับ อลูมิเนียมโหนดซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	3	ชุด	23,664.00	70,992.00		รวมค่าแรง	70,992.00	
1.2.5	ค่าสุขภัณฑ์เคลื่อนย้ายพร้อมอุปกรณ์								
1.2.5.1	ห้องน้ำ 1 Locker								
LAV.1	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาน์เตอร์พร้อมก๊อกน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	13	ชุด	4,700.00	61,100.00	450.00	5,850.00	66,950.00	
WC	- โถส้วมนั่งราบแบบพร้อมฝักชาลัวร์และอุปกรณ์ครบชุด	22	ชุด	3,730.00	82,060.00	450.00	9,900.00	91,960.00	
UR	- โถปัสสาวะชายพร้อมฝักชาลัวร์และอุปกรณ์ครบชุด	14	ชุด	6,420.00	89,880.00	450.00	6,300.00	96,180.00	
SH	- ฝักอาบน้ำ พร้อมชาลัวร์ปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	17	ชุด	1,850.00	31,450.00	70.00	1,190.00	32,640.00	
HS	- ฝักบัวชำระ พร้อมชาลัวร์ปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	22	ชุด	880.00	19,360.00	70.00	1,540.00	20,900.00	
SD	- ที่วางสบู่	17	ชุด	250.00	4,250.00	120.00	2,040.00	6,290.00	
PH	- ที่ใส่กระดาษชำระ	22	ชุด						รวมในชุดห้องน้ำสำเร็จรูป
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				10,190,521.00		2,468,651.00	12,659,172.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 15
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				10,190,521.00		2,468,651.00	12,659,172.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมประตูและอุปกรณ์ต่างๆ	18	ชุด	12,000.00	216,000.00	800.00	14,400.00	230,400.00	
	- ชุดประตูห้องน้ำสำเร็จรูปและอุปกรณ์ต่างๆ	4	ชุด	7,500.00	30,000.00	650.00	2,600.00	32,600.00	
	- ชุดประตูห้องอาบน้ำสำเร็จรูปและอุปกรณ์ต่างๆ	17	ชุด	7,500.00	127,500.00	650.00	11,050.00	138,550.00	
FD	- ตะแกรงกรองผงโลหะซูปโครเมียมนชนิดมีที่ดักกลิน	31	ชุด	410.00	12,710.00	75.00	2,325.00	15,035.00	รวมห้องแม่บ้าน
	- ก๊อกน้ำชนิดสำหรับเสียบสายยางได้ ติดสูงจากพื้น 0.60 ม.	3	ชุด	560.00	1,680.00	25.00	75.00	1,755.00	
	- กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้ายาวเท่าเคาน์เตอร์	11.15	ม.	1,900.00	21,185.00	รวมค่าแรง		21,185.00	
	- ขอบแขวนผ้าและเป็นตัวกระแทกประตู	39	ชุด						รวมในชุดห้องน้ำสำเร็จรูป
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมบุหินแกรนิตดำจีน ขนาดกว้าง 0.60 ม.	11.15	ม.	2,565.00	28,599.75	795.00	8,864.25	37,464.00	
	- ขอบเหนือโถปัสสาวะชายบุหินแกรนิตหนา 18 มม. ขนาด 0.15 ม.	12	ม.	370.00	4,440.00	100.00	1,200.00	5,640.00	
1.2.5.2	ห้องน้ำ 2 สำนักงาน								
LAV.1	- อ่างล้างหน้าชนิดฝังเคาน์เตอร์พร้อมก๊อกน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	4	ชุด	4,700.00	18,800.00	450.00	1,800.00	20,600.00	
WC	- โถส้วมนั่งราบแบบพร้อมปลั๊กวาล์วและอุปกรณ์ครบชุด	5	ชุด	3,730.00	18,650.00	450.00	2,250.00	20,900.00	
UR	- โถปัสสาวะชายพร้อมปลั๊กวาล์วและอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	6,420.00	19,260.00	450.00	1,350.00	20,610.00	
HS	- ฝักบัวชำระ พร้อมวาล์วปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	5	ชุด	880.00	4,400.00	70.00	350.00	4,750.00	
PH	- ที่ใส่กระดาษชำระ	5	ชุด						รวมในชุดห้องน้ำสำเร็จรูป
	- ห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมประตูและอุปกรณ์ต่างๆ	5	ชุด	12,000.00	60,000.00	800.00	4,000.00	64,000.00	
FD	- ตะแกรงกรองผงโลหะซูปโครเมียมนชนิดมีที่ดักกลิน	2	ชุด	410.00	820.00	75.00	150.00	970.00	
	- ก๊อกน้ำชนิดสำหรับเสียบสายยางได้ ติดสูงจากพื้น 0.60 ม.	2	ชุด	560.00	1,120.00	25.00	50.00	1,170.00	
	- กระจกเงาเหนืออ่างล้างหน้ายาวเท่าเคาน์เตอร์	4.20	ม.	1,900.00	7,980.00	รวมค่าแรง		7,980.00	
	- ขอบแขวนผ้าและเป็นตัวกระแทกประตู	5	ชุด						รวมในชุดห้องน้ำสำเร็จรูป
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.พร้อมบุหินแกรนิตดำในประเทศ ขนาดกว้าง 0.60 ม.	4.20	ม.	2,565.00	10,773.00	795.00	3,339.00	14,112.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				10,774,438.75		2,522,454.25	13,296,893.00	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี									แผ่นที่ 16
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				10,774,438.75		2,522,454.25	13,296,893.00	
	- ขอบเหนือโถปัสสาวะชายบุหินแกรนิตหนา 18 มม. ขนาด 0.15 ม.	2.80	ม.	370.00	1,036.00	100.00	280.00	1,316.00	
1.2.5.3	ห้องน้ำ คนพิการ								
LAV.2	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมก๊อกน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	4,580.00	4,580.00	450.00	450.00	5,030.00	
WC	- โถส้วมนั่งราบแบบพร้อมปลั๊กวาล์วและอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	3,730.00	3,730.00	450.00	450.00	4,180.00	
HS	- ฝักบัวชำระ พร้อมวาล์วปิด-เปิด และที่เสียบฝักบัว	1	ชุด	880.00	880.00	70.00	70.00	950.00	
PH	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1	ชุด	600.00	600.00	70.00	70.00	670.00	
FD	- ตะแกรงรองผงโลหะชุบโครเมียมชนิดมีที่ดักกลิ่น	1	ชุด	410.00	410.00	75.00	75.00	485.00	
	- ก๊อกน้ำชนิดสำหรับเสียบสายยางได้ ติดสูงจากพื้น 0.60 ม.	1	ชุด	560.00	560.00	25.00	25.00	585.00	
	- กระจกเงาสำเร็จรูป ขนาดไม่น้อยกว่า 0.60x0.60 ม. พร้อมชั้นวางของ	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	140.00	140.00	1,140.00	
	- ราวทรงตัว คนพิการ 3 ชั้น	1	ห้อง	17,800.00	17,800.00	210.00	210.00	18,010.00	
1.2.6	งานบันไดและระเบียงกันตก								
1.2.6.1	บันได ST-1								
	- ลูกตั้งลูกนอน ผิวปูหินแกรนิตหนา 1.8 Cm ขนาด 60x60 Cm ลายดำจีน ผิวพ่นทราย	50.40	ม.	368.50	18,572.40	220.00	11,088.00	29,660.40	
	- จมุกบันไดซักร่องกว้าง 5 mm. ลึก 5 mm.	50.40	ม.			130.00	6,552.00	6,552.00	
1.2.6.2	บันได ST-2.b								
	- ลูกตั้งลูกนอน ทำผิวขัดมันเรียบ	10.00	ม.	59.50	595.00	82.00	820.00	1,415.00	
	- จมุกบันไดซักร่องกว้าง 10 mm. ลึก 5 mm.	10.00	ม.			40.00	400.00	400.00	
1.2.6.3	บันได ST-4								
	- ลูกตั้งลูกนอน ทำผิวขัดมันเรียบ	13.20	ม.	59.50	785.40	82.00	1,082.40	1,867.80	
	- จมุกบันไดอลูมิเนียมขนาด 38 mm.	13.20	ม.	180.00	2,376.00	40.00	528.00	2,904.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				10,827,363.55		2,544,694.65	13,372,058.20	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 17
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				10,827,363.55		2,544,694.65	13,372,058.20	
1.2.6.4	แบบขยายราวกันตกทางเดินชั้นลอย - ST-2								
	- ราวจับกันตกเหล็กขนาด 2 " เสาลูกกรงเหล็กกลมขนาด 1 1/2 " ราวล่างเหล็กกลมขนาด 1 "ตามแบบขยายราวกันตกทางเดินชั้นลอย	103.00	ม.	1,850.00	190,550.00		รวมค่าแรง	190,550.00	
1.2.7	ค่าหลังคาเหล็ก								
1.2.7.1	ค่าหลังคาเหล็กหลังคาคลุมอาคาร								
	- หลังคา METAL SHEET เคลือบ ALUZINC หนา 0.47 มม ระบบ Kliplok	6,840.00	ตร.ม.	231.00	1,580,040.00	70.00	478,800.00	2,058,840.00	
	- ฉนวนใยแก้วกันความร้อนหนา 25 mm ความหนาแน่น 32 Kg/cu.m. ฟูมอลูมิเนียมพอยล์ 2ด้าน	6,840.00	ตร.ม.	95.00	649,800.00	25.00	171,000.00	820,800.00	
	- ลวดตาข่ายเหล็กเคลือบ PVC สีขาว ขนาดตา 50x100mm	6,840.00	ตร.ม.	105.00	718,200.00	40.00	273,600.00	991,800.00	
	- หลังคา FIBER GLASS โปรงแสง หนา 1.5 มม (ซ้อนแผ่น)	705.00	ม.	390.00	274,950.00	70.00	49,350.00	324,300.00	
	- ครอบ G-457	2,217.60	ม.	120.00	266,112.00	50.00	110,880.00	376,992.00	
	- ครอบ G-914	521.60	ม.	183.00	95,452.80	50.00	26,080.00	121,532.80	
	- ตัวปิดปลายแผ่น	80	ชิ้น	25.00	2,000.00	50.00	4,000.00	6,000.00	
	- Clip Support	2,208	ชิ้น	13.00	28,704.00			28,704.00	
	- Support Flashing	1,104	ชิ้น	20.00	22,080.00			22,080.00	
	- ตัวกันนก TOP CLOSER	865	ชิ้น	25.00	21,625.00		รวมค่าแรง	21,625.00	
	- ตัวกันนก END CLOSER	865	ชิ้น	25.00	21,625.00		รวมค่าแรง	21,625.00	
	- Roof Connecto (ขาเต็ม)	6,240	ชุด	50.00	312,000.00			312,000.00	
	- Roof Connector แผ่นใส ตัวกลาง (เดี่ยว)	640	ชิ้น	15.00	9,600.00			9,600.00	
	- Roof Connector แผ่นใสตัวปิดปลายแผ่น	640	ชิ้น	25.00	16,000.00			16,000.00	
	- รางระบายน้ำ สแตนเลส 304 หนา 1.2 mm. พับขึ้นรูปตามแบบ	258.00	ม.	3,021.00	779,418.00		รวมค่าแรง	779,418.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				15,815,520.35		3,658,404.65	19,473,925.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 18
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				15,815,520.35		3,658,404.65	19,473,925.00	
1.2.7.2	ค่าหลังคาเหล็ก CANOPY ส่วนเฉลียงทางเข้า								
	- หลังคา METAL SHEET เคลือบ ALUZINC หนา 0.47 มม ระบบ Kliplok	17.00	ตร.ม.	231.00	3,927.00	70.00	1,190.00	5,117.00	
	- ครอบ G-457	8.10	ม.	120.00	972.00	50.00	405.00	1,377.00	
	- ครอบ G-914	12.50	ม.	183.00	2,287.50	50.00	625.00	2,912.50	
	- ตัวปิดปลายแผ่น	4	ชิ้น	25.00	100.00	50.00	200.00	300.00	
	- Clip Support	78	ชิ้น	13.00	1,014.00			1,014.00	
	- Support Flashing	39	ชิ้น	20.00	780.00			780.00	
	- ตัวกั้นนก TOP CLOSER	30	ชิ้น	25.00	750.00		รวมค่าแรง	750.00	
	- ตัวกั้นนก END CLOSER	30	ชิ้น	25.00	750.00		รวมค่าแรง	750.00	
	- Roof Connector	22	ชิ้น	50.00	1,100.00			1,100.00	
	- รางระบายน้ำ สแตนเลส 304 หนา 1.2 mm. พับขึ้นรูปตามแบบ	8.00	ม.	3,021.00	24,168.00		รวมค่าแรง	24,168.00	
1.2.7.3	โครงหลังคาเหล็ก CANOPY ส่วนท่าขนถ่าย								
	- หลังคา METAL SHEET เคลือบ ALUZINC หนา 0.47 มม ระบบ Kliplok	1,215.00	ตร.ม.	231.00	280,665.00	70.00	85,050.00	365,715.00	
	- ครอบ G-457	91.30	ม.	120.00	10,956.00	50.00	4,565.00	15,521.00	
	- ครอบ G-914	120.50	ม.	183.00	22,051.50	50.00	6,025.00	28,076.50	
	- ตัวปิดปลายแผ่น	20	ชิ้น	25.00	500.00	50.00	1,000.00	1,500.00	
	- Clip Support	714	ชิ้น	13.00	9,282.00			9,282.00	
	- Support Flashing	357	ชิ้น	20.00	7,140.00			7,140.00	
	- ตัวกั้นนก TOP CLOSER	300	ชิ้น	25.00	7,500.00		รวมค่าแรง	7,500.00	
	- ตัวกั้นนก END CLOSER	300	ชิ้น	25.00	7,500.00		รวมค่าแรง	7,500.00	
	- Roof Connector	1,180	ชิ้น	50.00	59,000.00			59,000.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				16,255,963.35		3,757,464.65	20,013,428.00	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี									แผ่นที่ 19
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				16,255,963.35		3,757,464.65	20,013,428.00	
1.2.7.4	หลังคาส่วน Locker								
	- หลังคากรูไฟเบอร์ซีเมนต์บอร์ด หนา 8 mm (โครงเคร่าเหล็ก คิดในงานโครงสร้าง)	490.00	ตร.ม.	155.00	75,950.00	50.00	24,500.00	100,450.00	
1.2.8	ค่างานสี								
	- ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 เทียว	12,184.00	ตร.ม.	16.00	194,944.00	10.00	121,840.00	316,784.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	9,981.00	ตร.ม.	53.00	528,993.00	20.00	199,620.00	728,613.00	
	- ค่าทำความสะอาดโครงเหล็กสำเร็จรูปก่อนการทำสี ด้วยเครื่องพ่นเม็ดโลหะ ตามมาตรฐาน SA 2.0	4,058.00	ตร.ม.			80.00	324,640.00	324,640.00	รายการวิศวกรรมโครงสร้าง หน้า 9-2
	- ทาสีกันไฟ 500 ไมครอน ตามข้อกำหนด	3,591.00	ตร.ม.	250.00	897,750.00	รวมค่าแรง		897,750.00	
	- ทาสีทาสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก 3 เทียว ภายในอาคาร	3,947.00	ตร.ม.	49.00	193,403.00	28.00	110,516.00	303,919.00	
	- ทาสีทาสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทาภายนอก 3 เทียว ภายนอกอาคาร	1,313.00	ตร.ม.	49.00	64,337.00	31.00	40,703.00	105,040.00	
1.2.9	ค่างานเบ็ดเตล็ด อื่นๆ								
	- ยางกันกระแทกแบบ"D"SECTION สูง 0.80 ม. ติดแนวตั้ง @ 0.80 ม.	102	ชุด	2,200.00	224,400.00	150.00	15,300.00	239,700.00	
	- เหล็กฉาก 3"x3" หนา 6 มม. พร้อมเหล็กยึด ตลอดแนวความยาว	664.00	กก	33.20	22,044.80	10.00	6,640.00	28,684.80	
	- ทาสีกันสนิม 1 เทียว	14.00	ตร.ม.	16.00	224.00	10.00	140.00	364.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เทียว	14.00	ตร.ม.	53.00	742.00	20.00	280.00	1,022.00	
1.2.10	ป้ายอาคาร								
	- ป้ายอาคาร LOGO 1 แผ่นอลูมิเนียมปั๊มขึ้นรูปติดสติ๊กเกอร์ ขนาด 7.00x1.74 ม.	1	ชุด	102,300.00	102,300.00	รวมค่าแรง		102,300.00	
	- ป้ายอาคาร LOGO 2 แผ่นอลูมิเนียมปั๊มขึ้นรูปติดสติ๊กเกอร์ ขนาด 3.50x0.87 ม.	1	ชุด	23,500.00	23,500.00	รวมค่าแรง		23,500.00	
	- ป้ายชื่ออาคาร แผ่นสแตนเลสปั๊มขึ้นรูปสูง 40 ซม.	1	ชุด	92,000.00	92,000.00	รวมค่าแรง		92,000.00	
1.2	รวมราคาค่าสถาปัตยกรรม				18,676,551.15		4,601,643.65	23,278,194.80	บาท

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 21	
งาน		1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน							
หมวด		1.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				1,962,896.04		267,529.77	2,230,425.81	
1.3.2	สายไฟฟ้าย่อยและท่อร้อยสายตู้ต่างๆ								
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-6 sq.mm	70.00	ม.	20.00	1,400.00	12.00	840.00	2,240.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-10 sq.mm	174.00	ม.	35.00	6,090.00	16.00	2,784.00	8,874.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-16 sq.mm	280.00	ม.	54.00	15,120.00	20.00	5,600.00	20,720.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-25 sq.mm	60.00	ม.	85.00	5,100.00	25.00	1,500.00	6,600.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-50 sq.mm	708.00	ม.	146.40	103,651.20	40.00	28,320.00	131,971.20	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-95 sq.mm	60.00	ม.	322.00	19,320.00	55.00	3,300.00	22,620.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC Ø32mm.	85.00	ม.	125.00	10,625.00	38.00	3,230.00	13,855.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC Ø40mm.	12.00	ม.	153.00	1,836.00	42.00	504.00	2,340.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC Ø50mm.	174.00	ม.	210.00	36,540.00	48.00	8,352.00	44,892.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC Ø80mm.	15.00	ม.	396.20	5,943.00	65.00	975.00	6,918.00	
	- FITTING & SUPPORT		งาน						ยกเลิก
	- Accessories		งาน						ยกเลิก
	- รางไฟฟ้า WW 100x100mm.	100.00	ม.	413.00	41,300.00	45.00	4,500.00	45,800.00	
	- รางไฟฟ้า WW 300x100mm.		ม.						ยกเลิก
	- FITTING & SUPPORT	1	งาน	9,624.40	9,624.40	2,887.32	2,887.32	12,511.72	
	- Accessories	1	งาน	15,068.12	15,068.12	4,520.44	4,520.44	19,588.56	
1.3.3	ระบบไฟฟ้าแสงสว่างและเต้ารับและไฟแสงสว่างฉุกเฉิน								
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 1 โคมฝังฝ้า(2x18Watt LED T8) พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	125	ชุด	1,600.00	200,000.00	150.00	18,750.00	218,750.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 2 โคมติดลอย(2x18Watt LED T8) พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	227	ชุด	750.00	170,250.00	150.00	34,050.00	204,300.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 โคมติดลอย(1x18Watt LED T8) พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	8	ชุด	450.00	3,600.00	135.00	1,080.00	4,680.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 โคมติดลอย(2x18Watt LED T8) กันน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	20	ชุด	1,800.00	36,000.00	150.00	3,000.00	39,000.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				2,644,363.76		391,722.53	3,036,086.29	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี									แผ่นที่ 22
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				2,644,363.76		391,722.53	3,036,086.29	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 DOWNLIGHT ฝังฝ้า (1x12 WATT LED ชั่ว E27) COOL WHITE	22	ชุด	550.00	12,100.00	115.00	2,530.00	14,630.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 6 DOWNLIGHT ฝังฝ้า (1x9 WATT LED ชั่ว E27) COOL WHITE	77	ชุด	550.00	42,350.00	115.00	8,855.00	51,205.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 7 (HIGH BAY ขนาด 1x130W.LED LAMP) พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	195	ชุด	5,500.00	1,072,500.00	650.00	126,750.00	1,199,250.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 11 โคมไฟ Floodlight หลอด LED 100W. IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	11	ชุด	16,000.00	176,000.00	300.00	3,300.00	179,300.00	
	- ไฟฉุกเฉิน1 พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	36	ชุด	2,590.00	93,240.00	200.00	7,200.00	100,440.00	
	- ป้ายทางออก พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	16	ชุด	2,590.00	41,440.00	200.00	3,200.00	44,640.00	
	- สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียวพร้อมฝา	149	ชุด	60.00	8,940.00	80.00	11,920.00	20,860.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา	92	ชุด	160.00	14,720.00	90.00	8,280.00	23,000.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว Universal พร้อมฝา (ใช้กับไฟฉุกเฉินและป้ายทางออก)	52	ชุด	110.00	5,720.00	90.00	4,680.00	10,400.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา แบบกันน้ำ	9	ชุด	532.00	4,788.00	115.00	1,035.00	5,823.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าสำหรับขาร์ตรถ Forklift (Power Plug)	4	ชุด	400.00	1,600.00	265.00	1,060.00	2,660.00	
	สายไฟฟ้าสำหรับแสงสว่างและเต้ารับและไฟฉุกเฉิน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-2.5sq.mm	20,064.00	ม.	8.00	160,512.00	7.00	140,448.00	300,960.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-4sq.mm	7,909.00	ม.	12.00	94,908.00	10.00	79,090.00	173,998.00	
	- สายไฟฟ้า NYY 1C-4sq.mm	504.00	ม.	28.00	14,112.00	15.00	7,560.00	21,672.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø15mm.	23,081.00	ม.	25.00	577,025.00	22.00	507,782.00	1,084,807.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø20mm.	1,087.00	ม.	36.00	39,132.00	24.00	26,088.00	65,220.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø32mm.	317.00	ม.	91.00	28,847.00	32.00	10,144.00	38,991.00	
	- FLEXIBLE Dia.15mm.	419.00	ม.	12.00	5,028.00	11.00	4,609.00	9,637.00	
	- WW 100x100mm.	582.00	ม.	413.00	240,366.00	45.00	26,190.00	266,556.00	
	- FITTING & SUPPORT	1	งาน	89,039.80	89,039.80	22,259.95	22,259.95	111,299.75	
	- Accessories	1	งาน	146,915.67	146,915.67	36,728.92	36,728.92	183,644.59	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				5,513,647.23		1,431,432.40	6,945,079.63	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 23	
งาน		1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน							
หมวด		1.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				5,513,647.23		1,431,432.40	6,945,079.63	
1.3.4	ระบบควบคุมแสงสว่าง(Lighting control)	1	งาน	351,000.00	351,000.00	20,000.00	20,000.00	371,000.00	
	- Relay Panel: RP1(Relay Unit,Key input,Power Supply,Panel)								
	- Relay Panel: RP2(Relay Unit,Key input,Power Supply,Panel)								
	- Relay Panel: RP3(Relay Unit,Key input,Power Supply,Panel)								
	- Relay Panel: RP4(Relay Unit,Key input,Power Supply,Panel)								
	- Relay Panel: RP6(Relay Unit,Key input,Power Supply,Panel)								
	- central control								
	- ค่า setup ระบบ								
1.3.5	ระบบประกาศเสียง (Public Adress System)								
	- Cobranet Interface	1	ชุด	5,000.00	5,000.00	2,500.00	2,500.00	7,500.00	
	- Call Station Interface	1	ชุด	18,000.00	18,000.00	500.00	500.00	18,500.00	
	- Call Station Keypad	2	ชุด	17,000.00	34,000.00	500.00	1,000.00	35,000.00	
	- Power Amplifier	2	ชุด	33,000.00	66,000.00	500.00	1,000.00	67,000.00	
	- PRE AMPLIFIER	1	ชุด	18,000.00	18,000.00	500.00	500.00	18,500.00	
	- DVD/VCD/MP3/USB PLAYER	1	ชุด	9,000.00	9,000.00	500.00	500.00	9,500.00	
	- AM/FM STEREO TUNER	1	ชุด	7,000.00	7,000.00	500.00	500.00	7,500.00	
	- Standard Rack 19"	1	ชุด	12,000.00	12,000.00	2,000.00	2,000.00	14,000.00	
	- Celing Speaker	37	ชุด	900.00	33,300.00	150.00	5,550.00	38,850.00	
	- Horn Speaker	17	ชุด	3,100.00	52,700.00	250.00	4,250.00	56,950.00	
	- EMERGENCY MIC WITH PUSH BUTTON	1	ชุด	28,500.00	28,500.00	200.00	200.00	28,700.00	
	- MICROPHONE (AT CONTROL ROOM & โถงทางเข้าอาคาร)	2	ชุด	12,000.00	24,000.00	200.00	400.00	24,400.00	
	- Volume Control 12W	10	ชุด	1,160.00	11,600.00	100.00	1,000.00	12,600.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				6,183,747.23		1,471,332.40	7,655,079.63	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 24
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				6,183,747.23		1,471,332.40	7,655,079.63	
	CABLE AND CONDUIT								
	- VCT 2x2.5 SQ.MM.	1,475.00	ม.	57.00	84,075.00	13.00	19,175.00	103,250.00	
	- EMT Ø15mm.	1,303.00	ม.	25.00	32,575.00	22.00	28,666.00	61,241.00	
	- FLEXIBLE Dia.15mm,	132.00	ม.	12.00	1,584.00	11.00	1,452.00	3,036.00	
	- Fitting and Support	1	งาน	10,247.70	10,247.70	3,074.31	3,074.31	13,322.01	
	- Accessories	1	งาน	6,424.09	6,424.09	1,927.23	1,927.23	8,351.31	
1.3	รวมราคาค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร				6,318,653.02		1,525,626.93	7,844,279.95	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 25	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน									
หมวด	1.4 ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน			
1.4	ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร									
1.4.1	ระบบประปา									
	ท่อประปาที่ไม่ฝังดิน									
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๓"	100.00	ม.	129.00	12,900.00	75.00	7,500.00	20,400.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๒ 1/2"	40.00	ม.	93.00	3,720.00	60.00	2,400.00	6,120.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๒"	80.00	ม.	56.00	4,480.00	40.00	3,200.00	7,680.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1/2"	50.00	ม.	37.00	1,850.00	30.00	1,500.00	3,350.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1/4"	20.00	ม.	29.00	580.00	30.00	600.00	1,180.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๑"	30.00	ม.	22.00	660.00	30.00	900.00	1,560.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๓/4"	75.00	ม.	14.00	1,050.00	30.00	2,250.00	3,300.00		
	- ท่อ PVC. ชั้น 13.5 ขนาด ๑/2"	150.00	ม.	12.00	1,800.00	30.00	4,500.00	6,300.00		
	- ข้อต่อ, ข้องอ และ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	13,520.00	13,520.00	4,056.00	4,056.00	17,576.00		
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	8,112.00	8,112.00	2,433.60	2,433.60	10,545.60		
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์ อุปกรณ์วาล์ว และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1	งาน	2,704.00	2,704.00	811.20	811.20	3,515.20		
	บอลวาล์ว									
	- ขนาด ๒ 1/2"	2	ชุด	8,500.00	17,000.00	500.00	1,000.00	18,000.00		
	- ขนาด ๑ 1/2"	1	ชุด	1,825.00	1,825.00	300.00	300.00	2,125.00		
	- ขนาด ๑"	1	ชุด	850.00	850.00	200.00	200.00	1,050.00		
	- ขนาด ๓/4"	1	ชุด	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00		
	วอเตอร์ แฮมเมอร์									
	- ขนาด ๒ 1/2"	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00		
	- ขนาด ๑ 1/2"	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00		
	- ก๊อกลงาม (แบบมีกุญแจล็อก) ขนาด ๑ 1/2"	6	ชุด	90.00	540.00	50.00	300.00	840.00		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป					80,091.00		32,900.80	112,991.80	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 26	
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.4 ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				80,091.00		32,900.80	112,991.80	
1.4.2	ระบบระบายน้ำทิ้ง,น้ำโสโครกและอากาศ								
	ท่อระบายน้ำที่ไม่ฝังดิน								
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 6"	30.00	ม.	292.00	8,760.00	200.00	6,000.00	14,760.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 4"	150.00	ม.	138.00	20,700.00	100.00	15,000.00	35,700.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 3"	60.00	ม.	85.00	5,100.00	75.00	4,500.00	9,600.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 2"	165.00	ม.	39.00	6,435.00	40.00	6,600.00	13,035.00	
	- ข้อต่อ,ข้องอและอุปกรณ์ท่อ	1	งาน	16,398.00	16,398.00	4,919.40	4,919.40	21,317.40	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	12,298.50	12,298.50	3,689.55	3,689.55	15,988.05	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์	1	งาน	4,099.50	4,099.50	1,229.85	1,229.85	5,329.35	
	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ								
	ช่องล้างท่อ								
	- ขนาด ๑ 6"	1	ชุด	940.00	940.00	300.00	300.00	1,240.00	
	- ขนาด ๑ 4"	9	ชุด	550.00	4,950.00	200.00	1,800.00	6,750.00	
	- ขนาด ๑ 2"	11	ชุด	400.00	4,400.00	100.00	1,100.00	5,500.00	
	ข้อต่ออ่อน								
	- ขนาด ๑ 6"	2	ชุด	950.00	1,900.00	300.00	600.00	2,500.00	
	- ขนาด ๑ 4"	2	ชุด	800.00	1,600.00	200.00	400.00	2,000.00	
	ช่องระบายน้ำที่พื้น								
	- ขนาด ๑ 2"	33	ชุด	590.00	19,470.00	200.00	6,600.00	26,070.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				187,142.00		85,639.60	272,781.60	

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 27	
งาน		1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน							
หมวด		1.4 ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				187,142.00		85,639.60	272,781.60	
	ฝาปิดท่อระบายอากาศ								
	- ขนาด ๑ 3"	1	ชุด	650.00	650.00	300.00	300.00	950.00	
	- ขนาด ๑ 2"	3	ชุด	500.00	1,500.00	200.00	600.00	2,100.00	
	ถังดักไขมันใต้ซิงค์ ขนาด 30 ลิตร	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00	
1.4.3	ระบบระบายน้ำฝน								
	ท่อระบายน้ำฝนไม่ฝังดิน								
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 6"	150.00	ม.	292.00	43,800.00	200.00	30,000.00	73,800.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 4"	210.00	ม.	138.00	28,980.00	100.00	21,000.00	49,980.00	
	- ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 3"	5.00	ม.	85.00	425.00	75.00	375.00	800.00	
	- ข้อต่อ, ข้องอ และ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	29,282.00	29,282.00	8,784.60	8,784.60	38,066.60	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	21,961.50	21,961.50	6,588.45	6,588.45	28,549.95	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และ สัญลักษณ์	1	งาน	7,320.50	7,320.50	2,196.15	2,196.15	9,516.65	
	ท่อระบายน้ำฝนฝังดิน								
	- ท่อ HDPE PN 10 ขนาด ๑ 6"	120.00	ม.	490.40	58,848.00	250.00	30,000.00	88,848.00	
	- ท่อ HDPE PN 10 ขนาด ๑ 4"	100.00	ม.	265.30	26,530.00	120.00	12,000.00	38,530.00	
	- ข้อต่อ, ข้องอ และ อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	34,151.20	34,151.20	10,245.36	10,245.36	44,396.56	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	17,075.60	17,075.60	5,122.68	5,122.68	22,198.28	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และ สัญลักษณ์	1	งาน	8,537.80	8,537.80	2,561.34	2,561.34	11,099.14	
	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ								
	ช่องระบายน้ำชั้นดาดฟ้า								
	- ขนาด ๑ 4"	34	ชุด	500.00	17,000.00	400.00	13,600.00	30,600.00	
	- ขนาด ๑ 3"	1	ชุด	490.00	490.00	300.00	300.00	790.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				486,693.60		229,813.18	716,506.78	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 28
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.4 ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				486,693.60		229,813.18	716,506.78	
	ซื้อท่ออ่อน								
	- ขนาด ๑๐"	10	ชุด	550.00	5,500.00	300.00	3,000.00	8,500.00	
	- ขนาด ๑๔"	14	ชุด	345.00	4,830.00	200.00	2,800.00	7,630.00	
1.4.4	ระบบบำบัดน้ำเสีย								
	- ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเติมอากาศ (WWTP-1) : อัตราการไหล 20 ลบ.ม./วัน	1	ชุด	196,800.00	196,800.00	40,000.00	40,000.00	236,800.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียชนิดเติมอากาศ (WWTP-2) : อัตราการไหล 3 ลบ.ม./วัน	1	ชุด	34,560.00	34,560.00	8,000.00	8,000.00	42,560.00	
	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1	งาน	46,272.00	46,272.00	14,400.00	14,400.00	60,672.00	
1.4	รวมราคาค่างานระบบสุขาภิบาลในอาคาร				774,655.60		298,013.18	1,072,668.78	บาท

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 29	
งาน		1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน							
หมวด		1.5 ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัยและระบบสารสะอาดดับเพลิง							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.5	ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัยและระบบสารสะอาดดับเพลิง								
1.5.1	งานระบบท่อน้ำ (Piping Work)								
	ท่อน้ำดับเพลิงแบบไม่ฝังดิน								
	- ท่อเหล็กดำ แบบไม่มีตะเข็บ SCH # 40 เกรด B								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	235.00	ม.	2,529.00	594,315.00	535.00	125,725.00	720,040.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 150 มม.	345.00	ม.	1,574.00	543,030.00	500.00	172,500.00	715,530.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 100 มม.	360.00	ม.	892.00	321,120.00	280.00	100,800.00	421,920.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 80 มม.	235.00	ม.	626.00	147,110.00	200.00	47,000.00	194,110.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 65 มม.	190.00	ม.	478.00	90,820.00	150.00	28,500.00	119,320.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	105.00	ม.	306.00	32,130.00	95.00	9,975.00	42,105.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 40 มม.	155.00	ม.	280.00	43,400.00	70.00	10,850.00	54,250.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 32 มม.	825.00	ม.	238.00	196,350.00	60.00	49,500.00	245,850.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 25 มม.	2,215.00	ม.	182.00	403,130.00	45.00	99,675.00	502,805.00	
	- ข้อต่อ, อุปกรณ์ท่อ,	1	งาน	948,562.00	948,562.00	284,568.60	284,568.60	1,233,130.60	
	- เหล็กรัดท่อ	1	งาน	474,281.00	474,281.00	142,284.30	142,284.30	616,565.30	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์ท่อ	1	งาน	237,140.50	237,140.50	71,142.15	71,142.15	308,282.65	
	- ทาสีท่อดับเพลิง	1	งาน	711,421.50	711,421.50	213,426.45	213,426.45	924,847.95	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี (GSP Class M)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	50.00	ม.	178.40	8,920.00	110.00	5,500.00	14,420.00	
	- ข้อต่อและข้องอ (Pipe Fitting)	1	งาน	4,460.00	4,460.00	1,338.00	1,338.00	5,798.00	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับ (Hanger and support)	1	งาน	1,784.00	1,784.00	535.20	535.20	2,319.20	
	- ค่าทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์	1	งาน	892.00	892.00	267.60	267.60	1,159.60	
	- ทาสีท่อดับเพลิง	1	งาน	2,676.00	2,676.00	802.80	802.80	3,478.80	
รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป					4,761,542.00		1,364,390.10	6,125,932.10	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 30
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.5 ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัยและระบบสารสะอาดดับเพลิง								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				4,761,542.00		1,364,390.10	6,125,932.10	
1.5.2	อุปกรณ์ประกอบระบบท่อน้ำ (Pipe Accessories)								
	OS&Y gate Valves w/Supervisory Switch (UL & FM)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.		ชุด						ยกเลิก
	- วาล์วปีกผีเสื้อ, เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม. (UL/FM)		ชุด						ยกเลิก
	- ข้อต่ออ่อน (Flexible connection (SUS304), เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	4	ชุด	9,100.00	36,400.00	1,500.00	6,000.00	42,400.00	
	- ข้อต่ออ่อน (Flexible connection (SUS304), เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	3	ชุด	3,200.00	9,600.00	400.00	1,200.00	10,800.00	
	Butterfly Valves w/Supervisory Switch (UL & FM)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	4	ชุด	35,750.00	143,000.00	500.00	2,000.00	145,000.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 150 มม.	1	ชุด	23,000.00	23,000.00	500.00	500.00	23,500.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 100 มม.	3	ชุด	17,000.00	51,000.00	400.00	1,200.00	52,200.00	
	- วาล์วกันกลับ (Check valve for FDC), เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม. (UL/FM)	2	ชุด	37,000.00	74,000.00	1,500.00	3,000.00	77,000.00	
	- Gate valve (GV) เส้นผ่านศูนย์กลาง 25 มม.	8	ชุด	832.00	6,656.00	150.00	1,200.00	7,856.00	
	- Pressure gauge W/snubber & valve	4	ชุด	2,200.00	8,800.00	150.00	600.00	9,400.00	
	- Flow switch	4	ชุด	6,000.00	24,000.00	150.00	600.00	24,600.00	
	- Sight glass	4	ชุด	1,500.00	6,000.00	150.00	600.00	6,600.00	
	- Union	4	ชุด	350.00	1,400.00	100.00	400.00	1,800.00	
	- Alarm valve เส้นผ่านศูนย์กลาง 100 มม.		ชุด						ยกเลิก
	- วาล์วระบายแรงดัน (Relief Valve)		ชุด						ยกเลิก
	- วาล์วไล่อากาศอัตโนมัติ (Automatic air vent) , ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 25 มม.		ชุด						ยกเลิก
	- Floor control valve		ชุด						ยกเลิก
	- Test box & fush line (Test drain station, Include valves w/ accessories)	3	ชุด	15,000.00	45,000.00	1,500.00	4,500.00	49,500.00	
	- งานระบบไฟฟ้า	1	ชุด	23,500.00	23,500.00	17,000.00	17,000.00	40,500.00	
	- Annunciator for fire protection	1	ชุด	20,300.00	20,300.00	2,000.00	2,000.00	22,300.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				5,234,198.00		1,405,190.10	6,639,388.10	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 31
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.5 ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัยและระบบสารสะอาดดับเพลิง								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				5,234,198.00		1,405,190.10	6,639,388.10	
1.5.3	ระบบหัวสปริงเกอร์ (Sprinkler System)								
	- หัวสปริงเกอร์ชนิดหัวคว่ำ (Pendent Sprinkler Type K=5.6 Temp. 155 F)	202	ชุด	175.00	35,350.00	75.00	15,150.00	50,500.00	
	- หัวสปริงเกอร์ชนิดหัวหงาย (Upright Sprinkler Type K=5.6 Temp. 155 F)	880	ชุด	182.00	160,160.00	50.00	44,000.00	204,160.00	
1.5.4	งานตู้ดับเพลิงและหัวรับน้ำ (FHC,FDC)								
	- ตู้ดับเพลิง (Fire Hose Cabinet (Complete set)FHC)	8	ชุด	47,170.00	377,360.00	2,000.00	16,000.00	393,360.00	
	- หัวรับน้ำดับเพลิง (Fire Department Connection (FDC)								
	- ขนาด 65x65x65x200 มม.	2	ชุด	12,500.00	25,000.00	500.00	1,000.00	26,000.00	
	ถังดับเพลิง (Fire Extinguisher)								
	- ถังดับเพลิง CO ₂ ขนาด 15 ปอนด์	2	ชุด	18,000.00	36,000.00	200.00	400.00	36,400.00	
	- ถังดับเพลิง ABC ขนาด 10 ปอนด์ , 6A:20B	1	ชุด	1,950.00	1,950.00	200.00	200.00	2,150.00	
1.5.5	งานทดสอบระบบ (Testing and Comssioning)	1	งาน	55,000.00	55,000.00	5,000.00	5,000.00	60,000.00	
1.5	รวมราคาค่างานระบบป้องกันอัคคีภัยและระบบสารสะอาดดับเพลิง				5,925,018.00		1,486,940.10	7,411,958.10	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 32
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.6 ค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.6	ค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
	- Fire Alarm Control Panel +Powers Supply + Sub-Control Unit>= 30 Zone	1	ชุด	140,000.00	140,000.00	7,500.00	7,500.00	147,500.00	
	- Annunciator >= 30 Zone	1	ชุด	20,300.00	20,300.00	2,000.00	2,000.00	22,300.00	
	- Fire Alarm Module Cabinet	3	ชุด	14,400.00	43,200.00	500.00	1,500.00	44,700.00	
	- อุปกรณ์ตรวจจับควัน (Smoke Detector)	146	ชุด	2,100.00	306,600.00	88.00	12,848.00	319,448.00	
	- อุปกรณ์ตรวจจับความร้อน (Heat Detector)	27	ชุด	600.00	16,200.00	88.00	2,376.00	18,576.00	
	- อุปกรณ์แจ้งเหตุด้วยมือ (Manual Station)	14	ชุด	880.00	12,320.00	100.00	1,400.00	13,720.00	
	- กระดิ่ง (Bell)	14	ชุด	1,200.00	16,800.00	100.00	1,400.00	18,200.00	
	- INPUT MODULE (MONITOR MODULE)	8	ชุด	3,440.00	27,520.00	100.00	800.00	28,320.00	
	- OUTPUT MODULE (CONTROL MODULE)	8	ชุด	3,440.00	27,520.00	100.00	800.00	28,320.00	
	- MODULE FOR FIRE MAN TELEPHONE	8	ชุด	3,440.00	27,520.00	100.00	800.00	28,320.00	
	- MODULE FOR GENERAL ALARM	8	ชุด	3,440.00	27,520.00	100.00	800.00	28,320.00	
	สายสัญญาณ และท่อร้อยสาย								
	- สายไฟ IEC 01 ขนาด 1.5 ตร.มม.	5,130.00	ม.	5.50	28,215.00	5.00	25,650.00	53,865.00	
	- สายไฟ Twist pair w/sheild	684.00	ม.	60.00	41,040.00	12.00	8,208.00	49,248.00	
	- สายไฟ สายทนไฟ FRC 2.5 ตร.มม.	1,492.00	ม.	38.00	56,696.00	12.00	17,904.00	74,600.00	
	- ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด ท่อร้อยสายไฟ EMT	3,961.00	ม.	25.00	99,025.00	22.00	87,142.00	186,167.00	
	- ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด ท่อร้อยสายไฟ IMC		ม.						ยกเลิก
	- ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible	200.00	ม.	12.00	2,400.00	11.00	2,200.00	4,600.00	
	- Wire Way (GALVANIZED) 100x100 มม.		ม.						ยกเลิก
	- Fitting, Support, Wire Nut และอื่นๆ	1	งาน	30,427.50	30,427.50	7,606.88	7,606.88	38,034.38	
	- เบ็ดเตล็ด	1	งาน	12,595.10	12,595.10	3,148.78	3,148.78	15,743.88	
1.6	รวมราคาค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้				935,898.60		184,083.65	1,119,982.25	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 33
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.7 ค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.7	ค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า								
	-Copper Tape 3x25 mm.	1,147.00	ม.	280.00	321,160.00	80.00	91,760.00	412,920.00	
	-เบ็ดเตล็ด	1	เหมา	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
	-Ground Rod Dia. 5/8" x 10'	14.00	ชุด	970.00	13,580.00	300.00	4,200.00	17,780.00	
	-Ground Test Box	1	ชุด	2,100.00	2,100.00	350.00	350.00	2,450.00	
	-Gpound Pid	14	ชุด	1,500.00	21,000.00	500.00	7,000.00	28,000.00	
	-150 sq.mm	372.00	ม.	490.00	182,280.00	70.00	26,040.00	208,320.00	
	-70 sq.mm	185.00	ม.	234.00	43,290.00	45.00	8,325.00	51,615.00	
	-Ground Bar and Accessories	1	เหมา	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
	-Thermo Welded	1	เหมา	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
	-Support and Accessories	1	เหมา	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	13,000.00	
1.7	รวมราคาค่างานระบบป้องกันฟ้าผ่า				623,410.00		149,675.00	773,085.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผนที่ 34
งาน	1. ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ 1 ชั้น พร้อมสำนักงาน								
หมวด	1.8 ค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.8	ค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์								
	- Computer Outlet RJ45	9	ชุด	100.00	900.00	110.00	990.00	1,890.00	
	- Floor Computer Outlet RJ45	2	ชุด	965.00	1,930.00	265.00	530.00	2,460.00	
	- Telephone Outlet RJ45	9	ชุด	70.00	630.00	110.00	990.00	1,620.00	
	- Floor Telephone Outlet RJ45	2	ชุด	925.00	1,850.00	265.00	530.00	2,380.00	
	- UTP CAT 6 PATCH PANEL 48 Port	2	ชุด	4,300.00	8,600.00	1,000.00	2,000.00	10,600.00	
	- Cable Management (แบบมีฝาครอบ)	1	ชุด	300.00	300.00	100.00	100.00	400.00	
	- IT RACK 19" 12U	3	ชุด	7,125.00	21,375.00	2,000.00	6,000.00	27,375.00	
	- TC11(10P)	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	
	- TC12(25P)	1	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
	CABLE AND CONDUIT								
	- 6C FIBER OPTIC	150.00	ม.	37.00	5,550.00	22.00	3,300.00	8,850.00	
	- 1x10 Pair 0.65 mm AP	130.00	ม.	63.00	8,190.00	16.00	2,080.00	10,270.00	
	- 1x25 Pair 0.65 mm AP	150.00	ม.	121.00	18,150.00	25.00	3,750.00	21,900.00	
	- UTP CAT6	1,164.00	ม.	14.75	17,169.00	8.00	9,312.00	26,481.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø15mm.	551.00	ม.	25.00	13,775.00	22.00	12,122.00	25,897.00	
	- Fitting, Support, Wire Nut และอื่นๆ	1	งาน	4,132.50	4,132.50	1,239.75	1,239.75	5,372.25	
	- Accessories	1	งาน	3,189.00	3,189.00	956.70	956.70	4,145.70	
1.8	รวมราคาค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์				109,240.50		44,600.45	153,840.95	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 36	
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.1	ค่างานโครงสร้างอาคาร (อาคารห้องเครื่อง)								
2.1.1	งานเสาเข็มและชิ้นส่วนสำเร็จรูป								
	- วางผังอาคาร	160	ตร.ม.			10.00	1,600.00	1,600.00	
	- เสาเข็มตอกรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x16.00 ม. รับน้ำหนักบรรทุกทุกพลอตภัยได้ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน	7	ตัน	4,410.00	30,870.00	1,080.00	7,560.00	38,430.00	
	- เสาเข็มตอกรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x16.00 ม.□ รับน้ำหนักบรรทุกทุกพลอตภัยได้ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน DOWEL BAR 4-DB12x2.50 ม.□	31	ตัน	4,610.00	142,910.00	1,080.00	33,480.00	176,390.00	
	- ตัดหัวเสาเข็มตอกรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26 ม.	38	ตัน			230.00	8,740.00	8,740.00	
	- ทดสอบทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็มด้วยวิธี SEISMIC TEST	38	ตัน			300.00	11,400.00	11,400.00	
2.1.2	งานขุดดิน,ถมดินและปรับทรายรองพื้น								
	- ค่าขุดดิน พร้อมถมกลับ (ถึงเก็บน้ำใต้ดิน)	491.00	ลบ.ม.			99.00	48,609.00	48,609.00	
	- ค่าขุดดิน พร้อมถมกลับ (ฐานราก)	36.00	ลบ.ม.			99.00	3,564.00	3,564.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น	12.00	ลบ.ม.	560.75	6,729.00	91.00	1,092.00	7,821.00	
	- ทรายถมกลับถึงน้ำ	142.00	ลบ.ม.	325.00	46,150.00	91.00	12,922.00	59,072.00	
2.1.3	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเสร็จ)	10.00	ลบ.ม.	1,777.00	17,770.00	306.00	3,060.00	20,830.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 240 KSC ทรงกระบอก)	136.00	ลบ.ม.	1,855.00	252,280.00	391.00	53,176.00	305,456.00	
2.1.4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- SR 24 RB dia 6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	479.00	กก.	22.32	10,691.28	4.10	1,963.90	12,655.18	
	- SR 24 RB dia 9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	2,003.00	กก.	22.10	44,266.30	4.10	8,212.30	52,478.60	
	- SD 40 DB dia 12 มม. (0.888 กก.ต่อ ม.)	6,504.00	กก.	21.05	136,909.20	3.30	21,463.20	158,372.40	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				688,575.78		216,842.40	905,418.18	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านซ้อย อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่	37
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.1 ค่างานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				688,575.78		216,842.40	905,418.18	
	- SD 40 DB dia 16 มม. (1.58 กก.ต่อ ม.)	11,041.00	กก.	21.04	232,302.64	3.30	36,435.30	268,737.94	
	- SD 40 DB dia 20 มม. (2.47 กก.ต่อ ม.)	258.00	กก.	18.78	4,845.24	2.90	748.20	5,593.44	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (30 กก./ ตัน)	609.00	กก.	32.71	19,920.39			19,920.39	
2.1.5	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบโครงสร้าง	862.00	กก.	219.00	188,778.00	133.00	114,646.00	303,424.00	
	- ตะปู (0.25 กก./ ตร.ม.)	216.00	กก.	32.50	7,020.00			7,020.00	
2.1.6	งานอื่นๆ								
	- ผนังภายนอกถังเก็บน้ำ ฉาบปูนเรียบติดตั้งแผ่นยางกันซึมชนิดมีกาวในตัว	147.00	ตร.ม	307.00	45,129.00	150.00	22,050.00	67,179.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อก ป้องกันระบบกันซึมแบบแผ่นยางกันซึมชนิดมีกาวในตัว	147.00	ตร.ม	128.00	18,816.00	80.00	11,760.00	30,576.00	
	- WATER STOP 8 " 3 ปุ่ม หนา 9.5 มม.	50.00	ม	300.00	15,000.00	50.00	2,500.00	17,500.00	
2.1	รวมราคาค่างานโครงสร้างอาคาร				1,220,387.05		404,981.90	1,625,368.95	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 38	
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.2	ค่างานสถาปัตยกรรม								
2.2.1	งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
F5	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ทำผิวขัดมันเรียบ	160.00	ตร.ม.	130.00	20,800.00	82.00	13,120.00	33,920.00	
F6	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ทำผิวขัดมันเรียบ ตีเส้นเขาระ่องกว้าง 2cm ลึก 1cm ระยะ @ 20cm	9.00	ตร.ม.	130.00	1,170.00	106.00	954.00	2,124.00	
F7	- พื้นคสล.เทปูทรายปรับระดับ ทำระบบกันซึมชนิด POLY URETHANE ความหนา 1 mm	166.00	ตร.ม.	765.00	126,990.00	82.00	13,612.00	140,602.00	
F9	- พื้นปูแผ่นคอนกรีตบล็อกทางเท้าขนาด 40x40ซม. ผิวเรียบสีเทา พร้อมขอบทางเท้าขนาด 15x30 ซม.	17.00	ตร.ม.	575.00	9,775.00	110.00	1,870.00	11,645.00	
	- พื้นบ่อ คสล. ผิวขัดมันเรียบ(ผสมน้ำยากันซึม) ทำระบบกันซึมชนิด CEMENT BASE	99.00	ตร.ม.	277.00	27,423.00	82.00	8,118.00	35,541.00	
	- บัว pvc. ขนาด 4" หนา 8 มม. สีเทา	118.00	ม.	100.00	11,800.00	40.00	4,720.00	16,520.00	
2.2.2	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	318.00	ตร.ม.	207.00	65,826.00	56.00	17,808.00	83,634.00	
P1	- ฉาบปูนเรียบ	635.00	ตร.ม.	48.00	30,480.00	82.00	52,070.00	82,550.00	
P8	- ผนังคสล. ผิวขัดมันเรียบ(ผสมน้ำยากันซึม) ทำระบบกันซึมชนิด CEMENT BASE	156.00	ตร.ม.	225.00	35,100.00	100.00	15,600.00	50,700.00	
	- เอ็นและทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.075 x 0.15 ม.	180.00	ม.	95.00	17,100.00	44.00	7,920.00	25,020.00	
	- บัวปูนปั้น 0.10x0.10 ม.	42.00	ม.	100.00	4,200.00	รวมค่าแรง		4,200.00	
2.2.3	งานฝ้าเพดาน								
C5	- ฝ้า คสล. ฉาบแต่งเรียบ	160.00	ตร.ม.	57.00	9,120.00	100.00	16,000.00	25,120.00	
	- เพดานบ่อ คสล.ผิวฉาบเรียบ ทำระบบกันซึมชนิด CEMENT BASE ผิวขัดมันเรียบ	99.00	ตร.ม.	207.00	20,493.00	100.00	9,900.00	30,393.00	
รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป					380,277.00		161,692.00	541,969.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 39	
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.2 ค่างานสถาปัตยกรรม								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				380,277.00		161,692.00	541,969.00	
2.2.4	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์และทำสี								
	-D12 ประตูเหล็กม้วน บานทึบ ระบบไฟฟ้า	3	ชุด	61,700.00	185,100.00	รวมค่าแรง		185,100.00	
	-D13 ประตูบานเปิด แผ่นเหล็กหนา 1.6 มม.พับขึ้นรูป กระจกโพลทใสหนา 6 มม.	2	ชุด	27,440.00	54,880.00	รวมค่าแรง		54,880.00	
	-D14 ประตูบานเปิดคู่ อลูมิเนียมโนโตซ์ สีดำ เกล็ดอลูมิเนียมโนโตซ์ สีดำ	2	ชุด	26,650.00	53,300.00	รวมค่าแรง		53,300.00	
	-W11 หน้าต่างบานเลื่อนสลัก อลูมิเนียมโนโตซ์ สีดำ กระจกใสเขียว หนา 6 มม.	2	ชุด	17,160.00	34,320.00	รวมค่าแรง		34,320.00	
	-W12 บานเกล็ดระบายอากาศติดตาย อลูมิเนียมโนโตซ์ สีดำ	3	ชุด	7,245.00	21,735.00	รวมค่าแรง		21,735.00	
	-W12a บานเกล็ดระบายอากาศติดตาย อลูมิเนียมโนโตซ์ สีดำ	2	ชุด	14,560.00	29,120.00	รวมค่าแรง		29,120.00	
	-W12b บานเกล็ดระบายอากาศติดตาย อลูมิเนียมโนโตซ์ สีดำ	2	ชุด	19,760.00	39,520.00	รวมค่าแรง		39,520.00	
2.2.5	ค่างานสี								
	- ทาสีทาสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก 3 เทียว ภายในอาคาร	393.00	ตร.ม.	49.00	19,257.00	28.00	11,004.00	30,261.00	
	- ทาสีทาสีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก 3 เทียว ภายนอกอาคาร	242.00	ตร.ม.	49.00	11,858.00	31.00	7,502.00	19,360.00	
2.2.6	ค่างานเบ็ดเตล็ด อื่นๆ								
	- ฝ้าถังเก็บน้ำ STAINLESS STEEL หนา 3 mm โครงฝ้า STAINLESS STEEL	1	ชุด	8,600.00	8,600.00	รวมค่าแรง		8,600.00	
	- บันไดลิงลงถังเก็บน้ำ STAINLESS 1 1/2" ลูกชั้น STAINLESS 1" สูง 2.80 ม.	1	ชุด	9,000.00	9,000.00	รวมค่าแรง		9,000.00	
2.2	รวมราคาค่างานสถาปัตยกรรม				846,967.00		180,198.00	1,027,165.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านซ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 40	
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.3	ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
2.3.1	ระบบไฟฟ้าแรงต่ำ								
	เครื่องกำเนิดไฟฟ้าสำรอง								
	- เครื่องกำเนิดไฟฟ้าสำรองขนาด 630 kVA	1	ชุด	3,350,000.00	3,350,000.00	20,000.00	20,000.00	3,370,000.00	
	- 400/230 V, 1500 RPM, 50Hz,3P 4W, 0.8PF Lagging								
	- Generator Control Panel With MCCB								
	- Fuel Day Tank 8 HRS With Handpump & Motor Pump								
	- Exhaust Pipe								
	- Test and Commissioning								
	- Concrete Foundation	1	งาน	15,000.00	15,000.00	2,000.00	2,000.00	17,000.00	
	- Sound proof	1	งาน	210,000.00	210,000.00	15,000.00	15,000.00	225,000.00	
	- Electric pump and Manual pump	1	งาน	15,000.00	15,000.00	2,000.00	2,000.00	17,000.00	
	- Hanger and Support (Conduit)	1	งาน	24,000.00	24,000.00	7,200.00	7,200.00	31,200.00	
	- Accessories	1	งาน	5,850.00	5,850.00	1,755.00	1,755.00	7,605.00	
2.3.2	ระบบไฟฟ้าประธาน(Main power distribution)								
	- Main distribution board (EMDB)	1	ชุด	327,000.00	327,000.00	50,000.00	50,000.00	377,000.00	
	- ACB 1000AT/1000AF, 3P , IC 25 KA	2	ชุด	200,000.00	400,000.00	2,500.00	5,000.00	405,000.00	
	- MCCB 1000AT/1000AF, 3P , IC 25 KA ATS	1	ชุด	185,000.00	185,000.00	2,500.00	2,500.00	187,500.00	
	- MCCB 1000AT/1000AF, 3P , IC 25 KA		ชุด						ยกเลิก
	- MCCB 800AT/800AF, 3P , IC 25 KA	1	ชุด	27,300.00	27,300.00	500.00	500.00	27,800.00	
	- MCCB 400AT/400AF, 3P , IC 25 KA	1	ชุด	18,500.00	18,500.00	300.00	300.00	18,800.00	
	- MCCB 100AT/100AF, 3P , IC 25 KA	3	ชุด	5,880.00	17,640.00	110.00	330.00	17,970.00	
	- MCCB 50AT/100AF, 3P , IC 25 KA	1	ชุด	5,770.00	5,770.00	110.00	110.00	5,880.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				4,601,060.00		106,695.00	4,707,755.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 41	
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				4,601,060.00		106,695.00	4,707,755.00	
	- Capacitor Bank (ตู้คาปาซิเตอร์)	1	ชุด	95,000.00	95,000.00	15,000.00	15,000.00	110,000.00	
	- Power Factor Controller 6 STEP	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	300.00	300.00	15,300.00	
	- Digital Power Meter	1	ชุด	28,000.00	28,000.00	300.00	300.00	28,300.00	
	- ตู้ MCCESN พร้อมตู้ Remote on-off and Status	1	ชุด	75,000.00	75,000.00	3,000.00	3,000.00	78,000.00	
	- ตู้ LCE11(สำนักงาน)	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	1,000.00	1,000.00	16,000.00	
	- Hanger and Support	1	งาน	9,000.00	9,000.00	2,700.00	2,700.00	11,700.00	
	- ACCESSORIES	1	งาน	9,900.00	9,900.00	2,970.00	2,970.00	12,870.00	
	สายไฟฟ้า หม้อแปลงไปยัง EMDB								
	- สายไฟฟ้า CV 1C-240sq.mm	264.00	ม.	739.20	195,148.80	100.00	26,400.00	221,548.80	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-70sq.mm		ม.						ยกเลิก
	- รางเดินสายแบบบันได CABLE LADDER 600x100mm.	22.00	ม.	778.00	17,116.00	115.00	2,530.00	19,646.00	
	สายไฟฟ้าจาก MDB ไปยัง เจนเนอเรเตอร์								
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-185sq.mm	240.00	ม.	562.40	134,976.00	85.00	20,400.00	155,376.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-70sq.mm	15.00	ม.	234.00	3,510.00	45.00	675.00	4,185.00	
	- รางเดินสายแบบบันได CABLE LADDER 300x100mm.	15.00	ม.	778.00	11,670.00	115.00	1,725.00	13,395.00	
	- Hanger and Support (Conduit)	1	งาน	8,635.80	8,635.80	2,590.74	2,590.74	11,226.54	
	- Accessories	1	งาน	16,681.74	16,681.74	5,004.52	5,004.52	21,686.26	
2.3.3	สายไฟฟ้าย่อยและท่อร้อยสายตู้ต่างๆ								
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-6 sq.mm	13.00	ม.	20.00	260.00	12.00	156.00	416.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-10 sq.mm	15.00	ม.	35.00	525.00	16.00	240.00	765.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-16 sq.mm	52.00	ม.	54.00	2,808.00	20.00	1,040.00	3,848.00	
	- สายไฟฟ้า CV 1C-50 sq.mm	60.00	ม.	163.00	9,780.00	40.00	2,400.00	12,180.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				5,249,071.34		195,126.26	5,444,197.60	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านซ้อย อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 42
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				5,249,071.34		195,126.26	5,444,197.60	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้าสำหรับตู้ย่อยต่างๆ								
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC Ø32mm.	13.00	ม.	125.00	1,625.00	38.00	494.00	2,119.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC Ø65mm.	15.00	ม.	319.90	4,798.50	55.00	825.00	5,623.50	
	- FITTING & SUPPORT	1	งาน	1,927.05	1,927.05	578.12	578.12	2,505.17	
	- Accessories	1	งาน	1,337.30	1,337.30	401.19	401.19	1,738.49	
2.3.4	ระบบไฟฟ้าแสงสว่างและเต้ารับและไฟแสงสว่างฉุกเฉิน								
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 2 โคมติดลอย (2x18Watt LED T8) พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	21	ชุด	750.00	15,750.00	150.00	3,150.00	18,900.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 โคมติดลอย (1x18Watt LED T8) พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	3	ชุด	450.00	1,350.00	135.00	405.00	1,755.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 4 (2x18Watt LED T8) กันน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	5	ชุด	1,800.00	9,000.00	150.00	750.00	9,750.00	
	- ไฟฉุกเฉิน1 พร้อมอุปกรณ์ประกอบโคม	4	ชุด	2,590.00	10,360.00	200.00	800.00	11,160.00	
	- สวิตช์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดียวพร้อมฝา	9	ชุด	60.00	540.00	80.00	720.00	1,260.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝา	10	ชุด	160.00	1,600.00	90.00	900.00	2,500.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว Universal พร้อมฝา (ใช้กับไฟฉุกเฉิน)	4	ชุด	110.00	440.00	90.00	360.00	800.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ Universal พร้อมฝากันน้ำ	2	ชุด	532.00	1,064.00	115.00	230.00	1,294.00	
	- สายไฟฟ้าสำหรับแสงสว่างและเต้ารับและไฟฉุกเฉิน								
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-2.5sq.mm	437.00	ม.	8.00	3,496.00	7.00	3,059.00	6,555.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C-4sq.mm	301.00	ม.	12.00	3,612.00	10.00	3,010.00	6,622.00	
	Conduit								
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø15mm.	211.00	ม.	25.00	5,275.00	22.00	4,642.00	9,917.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø32mm.	25.00	ม.	91.00	2,275.00	32.00	800.00	3,075.00	
	- FITTING & SUPPORT	1	งาน	2,265.00	2,265.00	679.50	679.50	2,944.50	
	- Accessories	1	งาน	710.80	710.80	213.24	213.24	924.04	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				5,316,496.99		217,143.31	5,533,640.30	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 43
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.3 ค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				5,316,496.99		217,143.31	5,533,640.30	
2.3.5	ระบบประกาศเสียง (Public Adress System								
	- Celing Speaker (แบบติดลอย)	2	ชุด	1,040.00	2,080.00	150.00	300.00	2,380.00	
	- Volume Control 12W	1	ชุด	1,160.00	1,160.00	100.00	100.00	1,260.00	
	CABLE AND CONDUIT								
	- VCT 3CX2.5 SQ.MM.	180.00	ม.	57.00	10,260.00	13.00	2,340.00	12,600.00	
	ท่อร้อยสาย								
	- EMT Ø15mm.	175.00	ม.	25.00	4,375.00	22.00	3,850.00	8,225.00	
	- IMC Ø15mm.		ม.						ยกเลิก
	- FLEXIBLE Dia.15mm,	6.00	ม.	12.00	72.00	11.00	66.00	138.00	
	- Fitting and Support	1	งาน	1,334.10	1,334.10	400.23	400.23	1,734.33	
	- Accessories	1	งาน	1,026.00	1,026.00	307.80	307.80	1,333.80	
2.3	รวมราคาค่างานระบบไฟฟ้าภายในอาคาร				5,336,804.09		224,507.34	5,561,311.43	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 45	
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.4 ค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				275,304.00		19,863.40	295,167.40	
2.4.3	ระบบระบายน้ำฝน								
	ช่องระบายน้ำด้านข้าง								
	- ขนาด ๑ 2"	5	ชุด	1,300.00	6,500.00	200.00	1,000.00	7,500.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด ๑ 2"	50.00	ม.	39.00	1,950.00	40.00	2,000.00	3,950.00	
	- ข้อต่อ, ข้องอและอุปกรณ์ท่อ	1	งาน	780.00	780.00	234.00	234.00	1,014.00	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	585.00	585.00	175.50	175.50	760.50	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์	1	งาน	195.00	195.00	58.50	58.50	253.50	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด ๑ 2"	5	ชุด	500.00	2,500.00	100.00	500.00	3,000.00	
2.4	รวมราคาค่างานระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร				287,814.00		23,831.40	311,645.40	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 46
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.5 ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัย								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.5	ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัย								
2.5.1	ห้องเครื่องงานระบบดับเพลิง								
	- ปัมพ์ดับเพลิง (Fire Pump (Complete set)) UL/FM พร้อมบ่อสำหรับวางถังน้ำมัน Capacity 750 GPM, Head 120 m. TDH	1	ชุด	2,600,000.00	2,600,000.00	85,000.00	85,000.00	2,685,000.00	
	- ปัมพ์รักษาแรงดัน (Jockey Pump (Complete set)) Capacity 30 GPM, Head 130 m. TDH	1	ชุด	90,000.00	90,000.00	27,000.00	27,000.00	117,000.00	
	งานระบบท่อน้ำ (Piping Work)								
	- ท่อเหล็กดำ แบบไม่มีตะเข็บ SCH # 40 เกรด B เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	60.00	ม.	2,529.00	151,740.00	535.00	32,100.00	183,840.00	
	- ข้อต่อ, อุปกรณ์ท่อ	1	งาน	60,696.00	60,696.00	18,208.80	18,208.80	78,904.80	
	- เหล็กยึดท่อ	1	งาน	30,348.00	30,348.00	9,104.40	9,104.40	39,452.40	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1	งาน	15,174.00	15,174.00	4,552.20	4,552.20	19,726.20	
	- ทาสีท่อดับเพลิง	1	งาน	45,522.00	45,522.00	13,656.60	13,656.60	59,178.60	
	อุปกรณ์ป้องกันการสั่นสะเทือน (Vibration Isolator)								
	- งานแท่นเครื่อง (Concrete foundation)	1	งาน	20,000.00	20,000.00	รวมค่าแรง		20,000.00	
	ข้อต่ออ่อน (Flexible connection (SUS304)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	9,100.00	9,100.00	1,500.00	1,500.00	10,600.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	2	ชุด	3,380.00	6,760.00	400.00	800.00	7,560.00	
	OS&Y gate Valves w/Supervisory Switch (UL & FM)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	33,150.00	33,150.00	1,500.00	1,500.00	34,650.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	2	ชุด	11,000.00	22,000.00	400.00	800.00	22,800.00	
	สเตรนเนอร์ (STR)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	1	ชุด	2,730.00	2,730.00	400.00	400.00	3,130.00	
	Automatic air relief valve								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	35,700.00	35,700.00	1,500.00	1,500.00	37,200.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	1	ชุด	9,500.00	9,500.00	400.00	400.00	9,900.00	
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป				3,132,420.00		196,522.00	3,328,942.00	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 47
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.5 ค่างานระบบป้องกันอัคคีภัย								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				3,132,420.00		196,522.00	3,328,942.00	
	Check valve (CV)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	26,000.00	26,000.00	1,500.00	1,500.00	27,500.00	
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 50 มม.	1	ชุด	9,975.00	9,975.00	400.00	400.00	10,375.00	
	Butterfly Valves w/Supervisory Switch (UL & FM)								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	35,750.00	35,750.00	500.00	500.00	36,250.00	
	Flow meter	1	ชุด	5,500.00	5,500.00	350.00	350.00	5,850.00	
	Alarm valve								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	31,500.00	31,500.00	1,500.00	1,500.00	33,000.00	
	Alarm gong และอุปกรณ์								
	- เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	500.00	500.00	1,700.00	
	ท่อน้ำดับเพลิงแบบฝังดิน								
	- ท่อ HDPE (PN 16) เส้นผ่านศูนย์กลาง 200 มม.	50.00	ม.	4,400.00	220,000.00	500.00	25,000.00	245,000.00	
	- ข้อต่อ, ข้องอและอุปกรณ์ท่อ	1	งาน	110,000.00	110,000.00	33,000.00	33,000.00	143,000.00	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	44,000.00	44,000.00	13,200.00	13,200.00	57,200.00	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์	1	งาน	22,000.00	22,000.00	6,600.00	6,600.00	28,600.00	
	- ปริมาตรดินขุดและถมคืน	1	งาน	15,000.00	15,000.00	4,500.00	4,500.00	19,500.00	
	- ปริมาตรทรายหยาบอัดแน่น	1	งาน	25,000.00	25,000.00	7,500.00	7,500.00	32,500.00	
	ระบบไฟฟ้า	1	งาน	26,900.00	26,900.00	8,070.00	8,070.00	34,970.00	
	Annunciator for fire protection	1	ชุด	20,300.00	20,300.00	2,000.00	2,000.00	22,300.00	
	ถังดับเพลิง (Fire Extinguisher)								
	- ถังดับเพลิง CO ₂ ขนาด 15 ปอนด์	2	ชุด	18,000.00	36,000.00	200.00	400.00	36,400.00	
	- ถังดับเพลิง ABC ขนาด 10 ปอนด์ ,6A:20B	1	ชุด	1,950.00	1,950.00	200.00	200.00	2,150.00	
2.5.2	งานทดสอบระบบ (Testing and Comssioning)	1	งาน	25,000.00	25,000.00	12,000.00	12,000.00	37,000.00	
2.5	รวมราคาค่างานระบบป้องกันอัคคีภัย				3,788,495.00		313,742.00	4,102,237.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านซ้อย อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 48
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.5 ค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.6	ค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
	- Annunciator >= 30 Zone	1	ชุด	20,300.00	20,300.00	2,000.00	2,000.00	22,300.00	
	- อุปกรณ์ตรวจจับควัน (Smoke Detector)	2	ชุด	2,100.00	4,200.00	88.00	176.00	4,376.00	
	- อุปกรณ์แจ้งเหตุด้วยมือ (Manual Station)	1	ชุด	880.00	880.00	100.00	100.00	980.00	
	- กระดิ่ง (Bell)	1	ชุด	1,200.00	1,200.00	100.00	100.00	1,300.00	
	สายสัญญาณ และท่อร้อยสาย								
	- สายไฟ IEC 01 ขนาด 1.5 ตร.มม.	29.00	ม.	5.50	159.50	5.00	145.00	304.50	
	- สายไฟ 18 AWG Twist pair w/sheild Fire Resistant Cable	170.00	ม.	60.00	10,200.00	12.00	2,040.00	12,240.00	
	- สายไฟ สายทนไฟ FRC 1x 2.5 ตร.มม.	20.00	ม.	38.00	760.00	12.00	240.00	1,000.00	
	- ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด ท่อร้อยสายไฟ EMT	160.00	ม.	25.00	4,000.00	22.00	3,520.00	7,520.00	
	- ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด ท่อร้อยสายไฟ IMC		ม.						ยกเลิก
	- ท่อร้อยสายไฟขนาด 1/2 นิ้ว ชนิด Flexible	6.00	ม.	12.00	72.00	11.00	66.00	138.00	
	- Fitting, Support, Wire Nut และอื่นๆ	1.00	เหมา	1,221.60	1,221.60	366.48	366.48	1,588.08	
	- เบ็ดเตล็ด	1.00	เหมา	1,111.95	1,111.95	333.59	333.59	1,445.54	
2.6	รวมราคาค่างานระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้				44,105.05		9,087.07	53,192.12	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 50
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.8 ค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.8	ค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์								
	Computer Outlet RJ45	4	ชุด	100.00	400.00	110.00	440.00	840.00	
	Telephone Outlet RJ45	4	ชุด	70.00	280.00	110.00	440.00	720.00	
	Switch 8 port		ชุด						ยกเลิก
	IT RACK 19" 12U	1	ชุด	7,125.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	4,000.00	
	TC13(10P)	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	
	UTP CAT6	80.00	ม.	14.75	1,180.00	8.00	640.00	1,820.00	
	1x10 Pair 0.65 mm TPEV	15.00	ม.	29.00	435.00	16.00	240.00	675.00	
	ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø15mm.	62.00	ม.	25.00	1,550.00	22.00	1,364.00	2,914.00	
	ท่อร้อยสายไฟ EMT Ø20mm.	62.00	ม.	36.00	2,232.00	24.00	1,488.00	3,720.00	
	Accessories	1	งาน	1,361.55	1,361.55	340.39	340.39	1,701.94	
2.8	รวมราคาค่างานระบบสื่อสารข้อมูลคอมพิวเตอร์และโทรศัพท์				10,438.55		7,152.39	17,590.94	บาท

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 51	
งาน		2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ							
หมวด		2.9 ค่างานสะพานงานระบบ							
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
2.9	ค่างานสะพานงานระบบ								
2.9.1	งานเสาเข็มและชิ้นส่วนสำเร็จรูป								
	- เสาเข็มตอกรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 0.26x0.26x16.00 ม. □ รับน้ำหนักบรรทุกทุกพลอตภัยได้ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ตัน DOWEL BAR 4-DB12x2.50 ม. □	8	ตัน	4,410.00	35,280.00	1,080.00	8,640.00	43,920.00	
	- ตัดหัวเสาเข็มตอกรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 0.26x0.26 ม.	8	ตัน			230.00	1,840.00	1,840.00	
	- ทดสอบทดสอบความสมบูรณ์ของเสาเข็มด้วยวิธี SEISMIC TEST	8	ตัน			300.00	2,400.00	2,400.00	
2.9.2	งานขุดดิน,ถมดินและปรับทรายรองพื้น								
	- ค่าขุดดิน พร้อมถมกลับ	4.00	ลบ.ม.			99.00	396.00	396.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.50	ลบ.ม.	560.75	280.38	91.00	45.50	325.88	
2.9.3	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเสร็จ)	0.50	ลบ.ม.	1,777.00	888.50	306.00	153.00	1,041.50	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 240 KSC ทรงกระบอก)	4.00	ลบ.ม.	1,855.00	7,420.00	391.00	1,564.00	8,984.00	
2.9.4	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- SR 24 RB dia 6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	51.00	กก.	22.32	1,138.32	4.10	209.10	1,347.42	
	- SR 24 RB dia 9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	45.00	กก.	22.10	994.50	4.10	184.50	1,179.00	
	- SD 40 DB dia 12 มม. (0.888 กก.ต่อ ม.)	99.00	กก.	21.05	2,083.95	3.30	326.70	2,410.65	
	- SD 40 DB dia 16 มม. (1.58 กก.ต่อ ม.)	318.00	กก.	21.04	6,690.72	3.30	1,049.40	7,740.12	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (30 กก./ ตัน)	16.00	กก.	32.71	523.36			523.36	
	- ไม้แบบโครงสร้าง	33.00	ตร.ม.	219.00	7,227.00	133.00	4,389.00	11,616.00	
	- ตะปู (0.25 กก./ ตร.ม.)	9.00	กก.	32.50	292.50			292.50	
รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกไป					62,819.23		21,197.20	84,016.43	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านซ้อย อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่	52
งาน	2.ค่าก่อสร้างอาคารห้องเครื่องพร้อมถังเก็บน้ำ 1 หลัง และสะพานงานระบบ								
หมวด	2.9 ค่างานสะพานงานระบบ								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				62,819.23		21,197.20	84,016.43	
2.9.5	เหล็กโครงสร้างรูปพรรณ								
	- 25mm NON-SHRINK GROUT MORTAR	1.00	ตร.ม.	540.00	540.00	250.00	250.00	790.00	
	- M20 ANCHOR BOLTS WITH DOUBLE NUTS (GRADE 4.6)	32.00	ชุด	200.00	6,400.00	50.00	1,600.00	8,000.00	
	- 20mm BASE PLATE	87.00	กก.	22.30	1,940.10	14.00	1,218.00	3,158.10	
	- 9mm PL	18.00	กก.	22.30	401.40	14.00	252.00	653.40	
PSC1	- Pipe 101.6x4mm (9.63 kg/m)	288.90	กก.	23.75	6,861.38	14.00	4,044.60	10,905.98	5 ท่อน
1	- Pipe 101.6x4mm (9.63 kg/m)	2,946.78	กก.	23.75	69,986.03	14.00	41,254.92	111,240.95	51 ท่อน
2	- Pipe 60.5x3.2mm (4.52 kg/m)	1,925.52	กก.	23.77	45,769.61	14.00	26,957.28	72,726.89	71 ท่อน
	- ทาหรือชุบสีกันสนิม 1 เที่ยว	376.00	ตร.ม.	16.00	6,016.00	10.00	3,760.00	9,776.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	198.00	ตร.ม.	53.00	10,494.00	20.00	3,960.00	14,454.00	
	- ป้ายจำกัดความสูง ขนาด dia. 0.75 ม.(เฉพาะด้านหน้า)	1	ป้าย	2,000.00	2,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง		2,000.00	
2.9	รวมราคาค่างานสะพานงานระบบ				213,227.74		104,494.00	317,721.74	

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี							แผ่นที่ 53	
งาน	3.ค่าเครื่องปรับอากาศ และ 4.ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
3	ค่าเครื่องปรับอากาศ (อาคารศูนย์ไปรษณีย์)								
	- เครื่องปรับอากาศ (Wall Type, ขนาด 24,000 บีทียู)	1	เครื่อง	26,168.00	26,168.00	รวมค่าแรง		26,168.00	
	- เครื่องปรับอากาศ (Wall Type, ขนาด 18,000 บีทียู)	3	เครื่อง	19,626.00	58,878.00	รวมค่าแรง		58,878.00	
	- เครื่องปรับอากาศ (Ceiling Suspended Type, ขนาด 48,000 บีทียู)	1	เครื่อง	52,242.00	52,242.00	รวมค่าแรง		52,242.00	
	- เครื่องปรับอากาศ (Ceiling Suspended Type, ขนาด 36,000 บีทียู)	8	เครื่อง	42,925.00	343,400.00	รวมค่าแรง		343,400.00	
	- เครื่องปรับอากาศ (Ceiling Suspended Type, ขนาด 24,000 บีทียู)	5	เครื่อง	30,280.00	151,400.00	รวมค่าแรง		151,400.00	
	- อุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ, สายไฟ, ท่อร้อยสาย, ท่อน้ำยา, ท่อน้ำทิ้ง, ท่อลม, EAG และอุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ, อุปกรณ์ FITTINGS, SUPPORT & HANGER	1	งาน	18,962.64	18,962.64	5,688.79	5,688.79	24,651.43	
3	รวมราคาค่าเครื่องปรับอากาศ				651,050.64		5,688.79	656,739.43	บาท
	คิดให้เป็นเงิน							656,739.00	บาท
4	ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ								
	- ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ (อาคารศูนย์ไปรษณีย์)	1	งาน			40,000.00	40,000.00	40,000.00	
4	รวมราคาค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ				-		40,000.00	40,000.00	บาท

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 55	
งาน 4.ค่าอุปกรณ์เครื่องปรับอากาศและพัดลมระบายอากาศ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมราคาเป็นเงิน ยอดยกมา				459,790.80		41,818.44	501,609.24	
5.3	งานท่อลม (DUCT WORK)								
5.3.1	Exhaust Air Duct								
	Galvanized steel sheet								
	BWG No. 26	2,030.00	ตร.ฟ.	23.00	46,690.00	18.00	36,540.00	83,230.00	
	BWG No. 24	1,430.00	ตร.ฟ.	27.00	38,610.00	24.00	34,320.00	72,930.00	
	BWG No. 22	1,130.00	ตร.ฟ.	33.00	37,290.00	25.00	28,250.00	65,540.00	
5.3.2	อุปกรณ์ประกอบงานท่อลม , EAG , EAL , SUPPORT & HANGER	1	งาน	36,777.00	36,777.00	18,388.50	18,388.50	55,165.50	
5.4	ค่าพัดลมระบายอากาศ (อาคารห้องเครื่อง)								
	- พัดลมระบายอากาศ (Wall Mounted, 600 CFM)	1	เครื่อง	1,552.00	1,552.00	450.00	450.00	2,002.00	
	- พัดลมระบายอากาศ (Wall Mounted, 460 CFM)	1	เครื่อง	1,256.00	1,256.00	450.00	450.00	1,706.00	
	- พัดลมระบายอากาศ (Industrial Fan, 2,000 CFM)	1	เครื่อง	19,180.00	19,180.00	1,000.00	1,000.00	20,180.00	
	- พัดลมระบายอากาศ (Industrial Fan, 1,400 CFM)	1	เครื่อง	12,448.00	12,448.00	1,000.00	1,000.00	13,448.00	
	- พัดลมระบายอากาศ (Industrial Fan, 1,000 CFM)	1	เครื่อง	12,448.00	12,448.00	1,000.00	1,000.00	13,448.00	
	- อุปกรณ์ประกอบ, สายไฟ, ท่อร้อยสาย, อุปกรณ์ FITTINGS, SUPPORT & HANGER	1	งาน	4,688.40	4,688.40	1,406.52	1,406.52	6,094.92	
5	รวมราคาค่าอุปกรณ์เครื่องปรับอากาศและพัดลมระบายอากาศ				670,730.20		164,623.46	835,353.66	บาท
	คิดให้เป็นเงิน							835,354.00	บาท

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 56	
งาน 8. ค่าจ้างบริเวณ ถนน-รั้ว-ประตูโครงการ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
8	ค่าจ้างบริเวณ ถนน-รั้ว-ประตูโครงการ								
8.1	ค่ากำจัดวัชพืช พร้อมปรับพื้นที่	26,023.00	ตร.ม.			10.00	260,230.00	260,230.00	
	- ชุดถาดดินเดิมนำไปถมบริเวณที่ทำรั้ว พร้อมปรับระดับ	1,650.00	ลบ.ม.			99.00	163,350.00	163,350.00	เหลือดินประมาณ 1,500 ลบ.ม. กองไว้ถมบริเวณรั้ว เฟส 2
8.2	ค่างานถนนคอนกรีต	3,667.00	ตร.ม.	646.00	2,368,882.00	144.00	528,048.00	2,896,930.00	
8.3	ค่างานประตูเหล็กโครงการ	1	ชุด	21,500.00	21,500.00	8,500.00	8,500.00	30,000.00	
8.4	ค่างานรั้วโครงการ								
	1. งานโครงสร้างรั้วโครงการ A1 ชนิดถมดิน	114.38	ม.	4,290.00	490,690.20	1,208.00	138,171.04	628,861.24	
	2. งานโครงสร้างรั้วโครงการ A2 ชนิดถมดิน	133.76	ม.	5,683.00	760,158.08	1,204.00	161,047.04	921,205.12	
	3. ผนังก่อซีเมนต์บล็อกทึบ	186.44	ม.	790.00	147,287.60	680.00	126,779.20	274,066.80	
	4. รั้วเหล็กรูปพรรณชนิดโปร่งด้านล่างบล็อกทึบ	61.70	ม.	384.00	23,692.80	217.00	13,388.90	37,081.70	
8.5	งานอื่นๆ ในฝั่งบริเวณ								
	1. ขอบกันล้อรถยนต์ (ขนาด 0.15x0.10x2.40 ม.)	5	ชุด	358.00	1,790.00	239.00	1,195.00	2,985.00	
	2. งานท่อลอดระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 dia.1.00 ม. คู่ พร้อมคอนกรีตหยาบรองท่อ และลาดคอนกรีตบริเวณหน้าท่อกว้าง 3.50 ม. ทั้ง 2 ข้าง ความยาวท่อ	13	เมตร	8,700.00	113,100.00	3,000.00	39,000.00	152,100.00	
	3. ฐานรากถังบำบัด WWTP-1	1	งาน	33,695.09	33,695.09	12,271.48	12,271.48	45,966.58	
	4. ฐานรากถังบำบัด WWTP-2	1	งาน	11,070.16	11,070.16	3,251.19	3,251.19	14,321.35	
	5. ขอบคันถนน คสล. ขนาด 15x30 ซม.วางยาวตลอดแนว	90.00	ม.	210.00	18,900.00	60.00	5,400.00	24,300.00	
	6. ทาสีเส้นจราจรและลูกศร (รวมช่องจอดรถฟอสล์ลิฟต์ในอาคาร)	1	งาน	เหมา	3,500.00	รวมค่าแรง		3,500.00	
8	รวมราคาค่าจ้างบริเวณ ถนน-รั้ว-ประตูโครงการ				3,994,265.93		1,460,631.85	5,454,897.79	บาท
	คิดให้เป็นเงิน							5,454,898.00	บาท

โครงการ	ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 57
งาน	9. ค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
9	ค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
9.1	ระบบไฟฟ้าแรงสูง								
	- PEA COODINATION		งาน						
	- CONCRETE POLE W/Stab		ชุด						
	- DROP FUSE 100 A.		ชุด						
	- LIGHTNING ARRESTER		ชุด						โดย กฟภ.
	- HIPOT HEAD		ชุด						
	- 50 mm2 SAC(25kV)		ม.						
	- OHGW STEEL STRAIN WIRE		ม.						
	- SUPPORT & ACC.		งาน						
9.2	ระบบไฟฟ้าสื่อสาร								
	- สายเมนระบบสื่อสาร	1	งาน	10,000.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00	15,000.00	
	- ตู้พักสาย	1	งาน	15,000.00	15,000.00	1,500.00	1,500.00	16,500.00	
	- ACCESSORIES	1	งาน	2,500.00	2,500.00	625.00	625.00	3,125.00	
9.3	ระบบไฟฟ้าแสงสว่างภายนอกอาคาร								
	- เสาคอมไฟฟ้าแบบที่ 8 คอมไฟฟ้าเดี่ยว 1x80 W. LED พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	18	ชุด	21,160.00	380,880.00	5,000.00	90,000.00	470,880.00	
	- คอมไฟฟ้าแบบที่ 11 คอมไฟ Floodlight หลอด LED 100W. IP65 พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	3	ชุด	16,000.00	48,000.00	300.00	900.00	48,900.00	
	- เสาไฟสำหรับคอมไฟ Floodlight สูง 8 ม. พร้อมฐาน	1	ชุด	17,500.00	17,500.00	5,000.00	5,000.00	22,500.00	
	- ตู้คอนโทรล	1	ชุด	35,000.00	35,000.00	12,500.00	12,500.00	47,500.00	
	- สายไฟฟ้า NYY 1C 4sq.mm.	988.00	ม.	28.00	27,664.00	15.00	14,820.00	42,484.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01 1C 4sq.mm.	494.00	ม.	12.00	5,928.00	10.00	4,940.00	10,868.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ HDPE Ø20mm.	494.00	ม.	19.60	9,682.40	18.00	8,892.00	18,574.40	
	- ACCESSORIES	1	งาน	6,491.16	6,491.16	1,947.35	1,947.35	8,438.51	
9	รวมราคาค่าระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร				558,645.56		146,124.35	704,769.91	บาท
	คิดให้เป็นเงิน							704,770.00	บาท

โครงการ ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี								แผ่นที่ 58	
งาน 10. ค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
10	ค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	ท่อประปาที่ฝังดิน								
	- ท่อ PB ชั้น 13.5 ขนาด ๑ 1"	50.00	ม.	150.00	7,500.00	30.00	1,500.00	9,000.00	
	- ข้อต่อ, ข้องอ และอุปกรณ์ท่อ	1	งาน	2,250.00	2,250.00	450.00	450.00	2,700.00	
	- อุปกรณ์แขวนและรองรับท่อ	1	งาน	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
	- ทดสอบ, ทำความสะอาด, ทาสีท่อ และสัญลักษณ์	1	งาน	750.00	750.00	450.00	450.00	1,200.00	
	- อุปกรณ์วาล์ว และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ	1	งาน	1,000.00	1,000.00	200.00	200.00	1,200.00	
	- บอลวาล์ว ขนาด ๑ 1"	2	ชุด	384.00	768.00	200.00	400.00	1,168.00	
	- วาล์วลูกกลอย ขนาด ๑ 1"	1	ชุด	350.00	350.00	200.00	200.00	550.00	
	- เกจวาล์ว ขนาด ๑ 1"	2	ชุด	420.00	840.00	200.00	400.00	1,240.00	
	- ตะแกรงดักขยะ ขนาด ๑ 1"	1	ชุด	250.00	250.00	200.00	200.00	450.00	
	- มิเตอร์น้ำ ขนาด ๑ 1"		ชุด						โดย กปภ.
	ระบบระบายน้ำทิ้ง								
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.40 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	132.00	ม.	400.00	52,800.00	140.00	18,480.00	71,280.00	
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.60 ม. พร้อมยาแนวรอยต่อ	88.00	ม.	610.00	53,680.00	215.00	18,920.00	72,600.00	
	- รางระบายน้ำ คสล. แบบฝารางวี ขนาดภายในกว้าง 0.30 ม. ลีกละเอียดประมาณ 0.55	205.00	ม.	1,470.00	301,350.00	749.00	153,545.00	454,895.00	
	- รางระบายน้ำ คสล. แบบปิด ขนาดภายในกว้าง 0.30 ม. ลีกละเอียดประมาณ 0.60	41.00	ม.	1,402.00	57,482.00	712.00	29,192.00	86,674.00	
	- บ่อพัก คสล. M-1 ฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดภายใน 0.30x0.50 ม. ลีกละเอียดประมาณ 1.5	16	ชุด	5,289.00	84,624.00	2,450.00	39,200.00	123,824.00	
	- บ่อพัก คสล. M-1 ฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดภายใน 0.50x0.70 ม. ลีกละเอียดประมาณ 1.8	11	ชุด	8,607.00	94,677.00	3,941.00	43,351.00	138,028.00	
	- บ่อดักขยะ คสล. ฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดภายใน 0.80x1.00 ม. ลีกละเอียดประมาณ 1.2	2	ชุด	11,707.00	23,414.00	5,311.00	10,622.00	34,036.00	
10	รวมราคาค่าระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร				683,235.00		317,560.00	1,000,795.00	บาท

ค่า Factor ของงานก่อสร้าง

งาน ก่อสร้างอาคารศูนย์ไปรษณีย์ราชบุรี ตำบลบ้านฆ้อง อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

ค่า Factor ของงาน = $D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$

(A)	ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	100,587,008.00	(A)	บาท
(B)	ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	100,000,000.00	(B)	บาท
(C)	ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	150,000,000.00	(C)	บาท
(D)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	12.6108	(D)	%
(E)	ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	12.3615	(E)	%
		=			
	สรุปค่า Factor ของงาน	=	12.6079	(%)	

- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F จากหนังสือกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง ที่ กค 0405.3 / ว 364 ลว. 15 กันยายน 2559 ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %